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SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané, 
letošní vydání Klepeta nemohu začít ničím jiným, než poděkováním za Vaši 

silnou podporu, kterou jste nám vyjádřili v komunálních volbách. Budeme dělat 
maximum, abychom dotáhli do konce všechny záměry a aby hospodaření obce 
bylo na dobré a zdravé úrovni. 

Zatím ještě nemohu konkrétně psát o tom, co nás v nejbližší době čeká, protože 
harmonogram investičních akcí ještě nebyl stanoven, ale bude se odvíjet od při-
pravenosti jednotlivých projektů a s tím souvisejících povolení. V tuto chvíli jsme 
připraveni na stavbu areálu Marečkovy louky, na rekonstrukci fasády a střechy 
Kulturního domu, na dokončení areálu hřbitova a částečně i na rekonstrukci ulic 
Okrouhlická a U Cihelny. V každém případě budou také zahájeny práce na novém 
územním plánu obce. Do našich plánů také pravděpodobně zasáhnou nemalé vý-
daje spojené s nákupem strategických pozemků v centru obce, které jsou doposud 
ve vlastnictví státu. 

Nyní bych rád stručně rekapituloval, co se nám v uplynulém roce podařilo re-
alizovat. 

Komunikace

Nejvíce fi nancí jsme již tradičně 
vložili do rekonstrukcí chodníků a sil-
nic. Tou největší byla náročná oprava 
a rozšíření chodníku na ulici Jihlav-
ská. Náklady byly ve výši 1,4 mil. Kč. 
Celé akci předcházel dlouhý a složitý 
proces vyřizování stavebního povo-
lení, kde jsou vždy největší diskuze s 
Policií ČR a Správou a údržbou sil-
nic JMK. I v naší obci možná probí-
haly debaty o tom, zda tuto investici 
opravdu potřebujeme. Každý, kdo ale 
po chodníku před a po rekonstrukci 
prošel, musí uznat, že z hlediska bez-
pečnosti, funkčnosti i estetiky jsme 
se posunuli o velký kus dál. Výsled-

ný dojem jen trochu kazí naši pejsci. 
Při rekonstrukci jsme se také staveb-
ně připravili na budoucí přechod pro 
chodce u prodejny smíšeného zboží, 
který se nám snad podaří prosadit. 

Opravili jsme také velký úsek 
chodníku na ulici Rosická od parku 
až k ulici Školní. Problémy s parková-
ním u řeznictví se díky tomu trochu 
zlepšily. 

V tomto roce jsme sice nedělali 
žádnou rozsáhlou rekonstrukci ce-
lých ulic, ale opravili jsme více drob-
ných úseků. Máme novou asfaltovou 
komunikaci pod parkem v ulici Jih-
lavská, prodloužili jsme problémový 
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úsek asfaltové komunikace na konci 
ulice U Koupaliště a na konci ulice 
Slunná jsme zrekonstruovali vozov-
ku a dešťovou kanalizaci. Máme také 
průjezdnou a zpevněnou druhou ces-
tu ke sběrnému dvoru. Ve spolupráci 
s fi rmou GenAgro jsme na ulici Ze-
mědělská vytvořili několik podélných 
parkovacích stání. Opravili jsme také 

několik problémových odvodňova-
cích žlabů v ulicích Panská zahrada a 
Zahradní. 

Rád bych také zmínil, že na webo-
vých stránkách obce, v menu „Připra-
vujeme/Projekty“, najdete první návrh 
nového uspořádání vozovky v ulicích 
Okrouhlická a U Cihelny. Uvítáme 
všechny Vaše připomínky. 

Mateřská škola

Hřbitov

Letošní prázdninové měsíce byly 
opět ve znamení spěchu při rozšiřování 
kapacity mateřské školy. Po zápisu dětí 
bylo znovu zcela evidentní, že potře-
bujeme další rozšíření. Přistoupili jsme 
tedy ke stavbě únikového schodiště z 
třídy v Kulturním domě, čímž jsme zvý-
šili kapacitu o 8 míst. S tím souvisela i 
drobná úprava sociálního zázemí a do-
koupení vybavení. Náklady na rozšíření 

V komplexní rekonstrukci areálu hřbitova jsme se zase posunuli o kus dál. 
Máme dokončené velké parkoviště i s přilehlými chodníky. Investovali jsme 
celkem 1,1 mil. Kč. Celá rekonstrukce byla zakončena podzimní výsadbou stro-
mů a keřů. Nyní se budeme více věnovat vnitřní části areálu, kde nám chybějí 
chodníky kolem dokončených kolumbárií a cesta ke smuteční síni. Také velké 
množství odpadní zeminy vedle parkoviště bude v zimě postupně odvezeno. 
Máme povolení odboru životního prostředí k uložení tohoto odpadu v našem 
katastru, což nám ušetří statisíce korun za uložení na skládkách a dopravném. 

byly celkem 0,5 mil. Kč. To nám umož-
nilo opět přijmout všechny říčanské tří-
leté děti do mateřské školy. Pevně věřím, 
že tuto naši snahu rodiče oceňují. 

Také zahrada školky se proměnila. 
Díky dotaci ze Státního fondu život-
ního prostředí ve výši 0,9 mil. Kč jsme 
realizovali projekt enviromentální za-
hrady s názvem „Přírodní zahrada – 
místo her, setkávání a poznání“. 

SLOVO STAROSTY
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Parkové úpravy

Veřejné osvětlení

Obecní byty

Koupaliště

Abychom jen netvořili nové betono-
vé a asfaltové plochy, investovali jsme 
také do rozšíření zeleně. Máme vysá-
zené nové stromy na dětském hřišti u 
Základní školy a podél ulice Višňová. 
Provedli jsme také rozsáhlou výsadbu 

Postupně se snažíme obnovovat i síť veřejného osvětlení. V letošním roce 
proběhla rekonstrukce svítidel u bytového domu Za Horou, kde jsme již použili 
LED technologii. Stejně tak tomu bylo i u pořízení nového osvětlení parkoviště 
u hřbitova. Připomínám naši službu hlášení poruch na veřejném osvětlení. Ta 
je dostupná v našem mapovém portálu na webových stránkách obce, kde mů-
žete zaznamenat poruchu podle čísla sloupu. 

Ve všech obecních nájemních bytech proběhla na konci roku montáž měři-
čů tepla. Nebyla to zcela zanedbatelná investice, ale rozpočítání plateb za teplo 
bude nyní spravedlivější. Brzy bychom se rádi pustili do malování společných 
prostor u bytového domu Za Horou a na základě několika podnětů také zahájí-
me diskuzi o budoucím způsobu úklidu společných prostor. 

Areál koupaliště jsme vylepšili řadou 
drobností. Máme zde dvě nová dětská 
pískoviště, trampolínu, spoustu nových 
laviček a také převlékací kabinky. Kluz-
ké vstupy do vody jsme vyřešili koberci 
a v jednom místě i zábradlím. Největší 
novinkou je ale kurt pro plážový volej-
bal, o který byl v létě mimořádný zájem. 

okrasných dřevin kolem Božích muk na 
křižovatce ulic Polní a Brněnská a také 
kolem požární nádrže „Renerák“. Vě-
řím, že i nový chodník na ulici Jihlavská 
na jaře ozdobí vysázené trvalky, které 
snad přežijí zimu a jiné nepříznivé vlivy. 

SLOVO STAROSTY

Chtěl bych touto cestou také všem 
poděkovat za pomoc při čištění hladi-
ny koupaliště. Zvláštní poděkování si 
zaslouží zejména paní Alena Dufk o-
vá (ul. Za Mlýnem), která snad každé 
letní ráno trávila svůj volný čas dob-
rovolnou péčí o vodní hladinu. Moc 
děkuji za Vaši pomoc. 
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SLOVO STAROSTY

Technické služby

Závěr

Díky dotaci ze Státního fondu ži-
votního prostředí ve výši 2,2 mil. Kč 
jsme zakoupili nové komunální ná-
kladní vozidlo s pěti kontejnery o 
objemu 4 m3. V případě, že plánujete 
kácení stromů či jakýkoliv ořez větší-
ho množství větví, neváhejte se na nás 
obrátit. Rádi Vám k domu přistavíme 
kontejner na větve, případně i na ja-

Milí spoluobčané, za všechny zastupitele bych Vám rád upřímně poděko-
val za důvěru, podporu a za Vaše náměty a připomínky, které nám pomáhají 
měnit naši obec k lepšímu. Přeji Vám krásné vánoční svátky a pevné zdraví v 
novém roce.  Děkuji. 

Jan Studený, starosta
(tel.: 724 303 746, e-mail: starosta@ricanyubrna.cz)

kýkoliv jiný druh odpadu. Při pravi-
delném pondělním svozu větví tak 
ušetříme spoustu práce při nakládání.

Tuto službu jednorázového od-
vozu odpadu budeme poskytovat 
celoročně. Podrobnosti o všech dal-
ších službách najdete na webových 
stránkách obce v menu „Technické 
služby“.

ZPRÁVY Z MATRIKY

CELKOVÝ POČET OBYVATEL K 1.1.2014

Celkem Muži Ženy

1986 995 991

Narození 25 12 13

Zemřelí 18

Sňatky 25

Přistěhovaní občané 62

Odstěhovaní občané 31
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ZPRÁVY Z MATRIKY

Vítání občánků

Dne 28. 3. 2014 se uskutečnilo v sále 
Kulturního domu slavnostní vítání no-
vých občánků do života. 

Slavnost zahájila matrikářka a jednot-
livě představila nové občánky naší obce. 
Poté se ujal slova místostarosta obce Mgr. 
Radovan Křivánek a přivítal naše nej-
menší spoluobčánky, jejich rodiče i pří-
buzné. 

V roce 2013 se narodili:
Lenka Bärová, Michal Denker, Benja-

min Jan Fretts, Eliška Havelková, Barbora 

Hejnová, Marie Karpíšková, Tomáš Kla-
pal, Jonáš Kobáň, Julie Kočí, Nelly Koko-
janová, Miroslav Křivánek, Filip Mazour, 
Šimon Nováček, Sofi e Opálková, Tereza 
Pokorná, Alžběta Polanská, Ema Řezani-
nová, Martin Salajka, Filip Staněk, Natálie 
Studená, Ondřej Šlapák, Marcela Špeni-
ková, Dalibor Valeš, Miroslav Vít a Sofi e 
Žilková.

Slavnost zpestřily svým pěveckým a 
tanečním vystoupením děti z Tanečního 
kroužku lidových tanců Říčany, pod ve-

dením paní Hany Chme-
lové. Za to jim patří naše 
poděkování.

Po zhlédnutí krátkého 
programu se rodiče po-
depsali do pamětní knihy 
obce a převzali od zástup-
ců obce dárky pro děti.

V. Křivánková, 
matrikářka
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ZPRÁVY Z MATRIKY

Výsledky voleb v naší obci

Ve dnech 10. 10. - 11. 10. 2014 se 
konaly volby do Zastupitelstva obce 
Říčany.

Počet oprávněných voličů 1570, 
počet vydaných obálek 1029. Účast 
voličů 65,54 %.

Volební strany a hlasy: 
1. Aleš Jindra -  97 hlasů 
2. ČSSD -  1865 hlasů 
3. KSČM -   782 hlasů 
4. KDU-ČSL, NK  - 9186 hlasů
Nově zvolení zastupitelé: 

ČSSD 
1. Martin Rolinek 
2. Rostislav Valeš 

KDU-ČSL, NK 
1. Ing. Jan Studený 
2. Mgr. Radovan Křivánek 
3. Luděk Franz 
4. Jarmil Ustohal 
5. Karel Sláma 
6. Petr Polanský 
7. MUDr. Petra Vysočanová 
8. Antonín Sláma 
9. Vojtěch Pluháček 
10. Pavel Pospíšil 
11. Ing. Josef Mokren

Ráda bych poděkovala všem členům 
volební komise za bezchybný a hladký prů-
běh voleb do Zastupitelstva obce Říčany.

V. Křivánková, 
zapisovatelka volební komise

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ŘÍČANY

Letošní školní rok začal v pondělí 1. září. Do školy nastoupilo 98 žáků (o 14 více 
než loni), z toho 1 z Ostrovačic, 2 z Brna, 1 z Veverských Knínic a 94 místních žáků. 

Skladba žáků v jednotlivých třídách a jejich vyučující:
TŘÍDA: TŘÍDNÍ UČITEL: CELKEM ŽÁKŮ:
      chlapci  děvčata 
I.   Yvona Drápalová 27 14  13  
II.   Jiřina Reichmanová 24 12  12 
III.  Sylva Pavlíková  13 6  7 
IV.  Radovan Křivánek 18 11  7
V.  Blanka Kokojanová 16 7  9
Celkem:    98 50  48
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA ŘÍČANY

Během školních prázdnin dětské 
hřiště ani hřiště s umělým travnatým 
povrchem nezahálela, obě byla hojně 
využívána. Nyní, v období školního 
roku, jsou obě hřiště intenzivně užívána 
nejen o velké přestávce, kdy všichni žáci 
školy mají možnost si krátce oddech-
nout a proběhnout se, ale i ve školní 
družině. Výhodou je to, že na travnaté i 
oblázkové hřiště je možné vstoupit i po 
dešti, popřípadě i za vyšší vlhkosti. 

Školní družina je navštěvována 60 
žáky, ve školní družině pracují vycho-
vatelky paní Magdalena Valešová a paní 
Petra Siváčková. Školnické a úklidové 
práce včetně vydávání obědů vykonává 
paní Ilona Rousková. 

Ve všech ročnících pracujeme podle 
vlastního vzdělávacího programu, který 
jsme si během minulých školních roků 
vytvořili a každoročně jej vyhodnocuje-
me a doplňujeme.

V letošním školním roce jsme zor-
ganizovali pro děti dětské zájmové 
kroužky. Jedná se o tyto kroužky: krou-
žek pro žáky s dysfunkcemi, 2x infor-
matika, bojové sporty, tance, tvořivé 
ruce, klubáček, bubnování, keramika, 
výtvarný a 2x kroužek angličtiny. Vět-
šina kroužků zahájila činnost od začát-
ku října, některé fungují již od zahá-
jení školního roku. Nyní záleží jen na 
žácích, s jakou mírou zájmu se budou 
programům v jednotlivých kroužcích 
věnovat. 

V letošním školním roce jsme již za-
čali bruslit, pojedeme celkem sedmkrát 
na Zimní stadion Rosice. Samozřejmá 
pro nás bude návštěva nejméně dvou 
divadelních představení a zhlédnutí 
dalších kulturních akcí. Nejbližší akcí je 
návštěva divadla Radost a představení 
Mach a Šebestová. V prosinci navštíví-
me i Planetárium Brno. 
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA ŘÍČANY

V pátek 28. 11. od 14:00 do 17:00 
proběhly ve škole „Vánoční tvořivé díl-
ny“. Maminky i děti pracovaly v šesti 
dílničkách. Obsahem práce v dílničkách 
byly výrobky s vánoční tematikou, ma-
lování na kamínky, výroba ozdobných 
přáníček, výroba vánočních dekorací, 
zdobení perníčků a korálkování. Před-
vánoční setkání ve škole s maminkami 
a dětmi bylo tradičně hojně navštívené, 
všichni návštěvníci byli spokojeni. 

V neděli 30. 11. se žáci školy zúčast-
nili rozsvícení vánočního stromu. Jejich 
vystoupení přispělo k vytvoření příjem-
né atmosféry Vánoc. 

Přeji Vám příjemné a klidné prožití 
Vánoc a do dalšího roku hodně zdraví 
a pohody. 

Radovan Křivánek, 
ředitel ZŠ Říčany
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MATEŘSKÁ ŠKOLA POTŮČEK

Mateřskou školu Potůček 
v současné době navštěvuje 
81 dětí, které jsou rozděleny 
do tří tříd - Žabky, Rybičky a 
Ráček. Třída Žabky sídlí na 
odloučeném pracovišti na 
náměstí Osvobození v budově obecní-
ho úřadu. V měsíci září jsme navýšili 
kapacitu této třídy o 8 dětí. Umožnily 
to především stavební úpravy.

Pracujeme podle nového školního 
vzdělávacího programu, který má ná-
zev „Jen si, děti, všimněte, co je krásy 
na světě.“ V programu uplatňujeme 
prvky vzdělávacího programu Začít 
spolu, kde jsou hlavní myšlenky inte-
grované učení hrou v centrech aktivit 
(koutcích), individuální přístup k dí-
těti a úzká spolupráce s rodinou. Kaž-
dá třída je rozdělena na centra: ateliér, 
pokusy a objevy, manipulační a stolní 
hry, knihy a písmena, kostky, domác-
nost, hudba, divadlo a dílna. Všechny 
koutky se snažíme po-
stupně vybavovat, aby 
byly pro děti zajímavé 
a inspirovaly je ke hře.

Náš školní vzdělá-
vací program vychází 
z prostředí, které nás 
obklopuje, které po-
zorujeme a poznává-
me. Citlivě vnímáme 
životní prostředí, se-
znamujeme se s envi-

ronmentálním vzděláváním, 
učíme se o rozmanitostech 
světa, přírody, kultury a 
společenství. Vedeme děti 
ke zdravému životnímu 
stylu, vytváření pozitivních 

mravních hodnot, uznávání tradic a 
k podpoře pohybového rozvoje. Na 
webové stránky školy vkládáme aktu-
ální informace i s fotografi emi téměř 
denně (www.msricany.cz). Rodiče tak 
mají přehled o všech činnostech, kte-
ré v jednotlivých třídách i celé škole 
probíhají.

Vzdělávání v naší mateřské škole 
je založeno na vlastních činnostech 
dětí a na jejich prožitku. Snažíme se 
při činnostech používat převážně pří-
rodní materiály, které si děti samy na-
sbírají při pobytu venku. Do přírody 
chodíme téměř za každého počasí. V 
minulém školním roce jsme pro děti 
připravili projekty Den stromů, Den 

Země, Drakiáda, Ro-
dinný den s Ferdou 
Mravencem, Zamyká-
ní zahrady s Dýňová-
ním, Vánoční setkání, 
Zahradní slavnost, In-
diánský den, Africký 
den, Adaptační den 
pro nové děti a další 
činnosti a aktivity. Pro 
předškolní děti a jejich 
rodiče organizujeme 
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edukativně stimulační skupiny, kde se 
děti během deseti lekcí systematicky 
připravují na vstup do základní školy.

Začátkem měsíce listopadu jsme 
slavnostně otevřeli při Uspávání 
broučků novou Přírodní zahradu, kte-
rá bude skýtat dětem možnost naplnit 
svou potřebu pohybu, experimentovat 
s přírodními materiály, jako je dřevo, 
hlína, kámen a voda. Poznávat zvířa-
ta a rostliny v přirozeném prostředí a 
bezprostředně prožívat střídání roč-
ních období. Věříme, že si tak děti 
vytvoří blízký vztah k přírodě, který 
se v jejich pozdějším životě stane mě-
řítkem pro jejich vlastní hodnocení 
životního prostředí.

V srpnu se provedla rekonstruk-
ce podlahové krytiny ve třídě a šat-
ně třídy Rybiček, zčásti se odstranilo 
dřevěné obložení, natřely se zárubně 
dveří a třída se vymalovala. Proběhla 
celková rekonstrukce jedné umývárny 
a toalet. Děti zde mají také instalová-
ny boxy na ručníky a intimní přepáž-
ky na toaletách. Ve školní jídelně byla 
provedena celková výměna vzducho-
techniky.

Naše škola se opět účastnila vý-
tvarné soutěže Čarovné barvy země, 
kterou pořádá Slovanské hradiště v 
Mikulčicích. Děti malovaly hliněnými 
jíly na plátno. Obraz Snídaně u Čápů, 
který namalovaly Klára Studená, Te-
reza Antlová, Ema Siváčková a Beáta 



Říčanské klepeto  13

a Agáta Suché, zvítězil ve své kategorii 
a putuje po výstavách po celé České 
republice.

Novou keramickou dílnu využívá-
me nejen pro jednotlivé kroužky, ale i 
při řízených činnostech s dětmi. Děti 
vyrábí např. originální misky, talíře, 
modelují zvířata, listy, květiny. Práce 
s hlínou je velmi tvůrčí a kreativní a 
děti s ní pracují s radostí.

Od ledna 2014 se naše mateřská 
škola zapojila do projektu Technické 
školky. Cílem projektu je hravou for-
mou, přiměřenou věkovým možnos-
tem dětí, podporovat a rozvíjet jejich 
technické myšlení, manuální zručnost 
a verbální schopnosti. Součástí byla 
i návštěva Technického muzea a na 
jaře nás čeká výlet do Muzea vláčků ve 
Zbýšově.

I v letošním školním roce se děti 
mohou těšit na hipoterapii v Do-
mašově, plavání v Kohoutovicích, 
edukativně stimulační skupiny, tra-
diční Odemykání a Zamykání za-
hrady, Uspávání broučků, Rodinný 
den, Zahradní slavnost s jarmar-
kem, Adaptační program pro nové 
děti, výlety se Zvídálkem, divadla a 
zajímavé výukové programy. Dále si 
mohou děti vybrat z kroužků: ang-
ličtina, flétnička, tanec, keramika a 
logopedie.

Mgr. Ivana Zajícová
ředitelka mateřské školy
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KNIHOVNA ŘÍČANY

Vážení příznivci a čtenáři říčanské 
knihovny, chtěla bych Vás seznámit s dě-
ním v naší knihovně od 1. 1. do 17. 11. 2014. 
V současné době je registrováno 210 čte-
nářů - z toho 58 dětí do 15 let. Bylo usku-
tečněno 3 271 návštěv, půjčilo se 12 884 
knih - z toho 1 169 časopisů.

5 čtenářů se odstěhovalo, 2 čtenáři ze-
mřeli. Do knihovny přibylo 34 čtenářů, 
z toho 14 dětí do 15 let. Pokud se čtenář 
registruje v měsíci prosinci, není v tom-
to počtu započten. Knihovnu navštěvuje 
26 čtenářů z okolních obcí a měst: Říčky 
2, Domašov 4, Zálesná Zhoř 1, Tetčice 2, 
Ostrovačice 2, Popůvky 2, Hvozdec 1, Vev. 
Knínice 4, Brno 4, Zastávka 1, Jinošov 1, 
Teplice 1. Z Prahy 1 čtenář, který jezdí 
pravidelně na chalupu. Z výměnného fon-
du Městské knihovny Kuřim a Městské 
knihovny Rosice bylo půjčeno 416 knih 
pro zpestření nabídky. Jelikož knihy jsou 
velmi drahé, nemůžeme všechny novinky 
koupit.

Opět bych chtěla touto cestou poděko-
vat panu starostovi a 
zastupitelstvu obce za 
to, že věnují 50 000 Kč 
na nákup nových knih 
a 8 titulů časopisů. 

Ve spolupráci 
s obcí Říčany jsme 
dne 25. března 2014 
uspořádali promítání 
diafi lmů na téma „Je-
níček a Mařenka na 

přechodu“; spojené s dopravní výchovou 
zaměřenou na bezpečnost na přechodu u 
nás v obci, kudy chodí děti do školky, ško-
ly, obchodu i do knihovny. Byly promítány 
i pohádky a dětem se to moc líbilo.  Chtěla 
bych poděkovat paní Chmelové za zajiště-
ní této akce a darované hodnotné knihy.

Děkuji paní Lence Slámové, panu Ji-
římu Šedivému, panu Nivnickému, paní 
Margaretě Cabejškové (roz.), paní Ivě 
Ďáskové, paní Šišpelové, paní Španihelo-
vé, paní Jandové z Ostrovačic a paní Kří-
žové ze Zálesné Zhoře za darované hod-
notné knihy a časopisy. V současné době 
knihovna staré knihy nepřijímá, jelikož se 
nedá zvětšit a čtenáři chtějí nové knihy.

Internet navštívilo 792 čtenářů a ob-
čanů; dnes máme pro veřejnost již 4 po-
čítače.

Nové prostory knihovny se všem líbí, 
obzvlášť bezbarierový přístup. Ten si po-
chvalují hlavně starší občané a maminky s 
malými dětmi v kočárku. 

Chtěla bych popřát malým i velkým 
čtenářům pěkné po-
čtení v nových i star-
ších knihách a krás-
né chvíle strávené v 
naší knihovně.

Na Vaši návštěvu 
se v pondělí, středa, 
pátek od 9:00 – 11:00 
hod a od 14:00 – 
18:00 hodin se těší 

Jarka Cetkovská
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Biatlonklub Říčany

Letošní biatlonová sezóna byla 
jednou z nejúspěšnějších v historii ří-
čanského biatlonu. Proto dovolte, aby-
chom se pochlubili umístěním v celko-
vém ročním hodnocení všech klubů v 
České republice. V žákovské kategorii 
získal náš Biatlonklub Říčany první 
místo! 

Za tímto výsledkem šli říčanští biat-
lonisté pod vedením trenéra Františka 
Patočky postupně závod od závodu. 
Během roku se sportovci z klubu zú-
častnili celkem 14 závodů, oblastních a 
republikových. 

K těm  nejvýznamnějším patřilo 
Mistrovství České republiky žáků, ko-
nané v Jáchymově ve dnech 20. - 21. 9. 
Štafeta žáků ve složení Ondřej Čapoun, 
Lukáš Čapoun a Jan Fiala si vyrovna-
ným výkonem doběhla pro zlatou me-
daili! 

Stříbrnou medaili v 
kategorii žákyň získala 
štafeta ve složení Bára 
Babánková, Barbora Křivánková a Jana 
Folerová. 

V závodě jednotlivců v žácích 10-
11 let získal zlatou medaili Ondřej Ča-
poun, stříbrnou pak jeho bratr Lukáš 
Čapoun. Pěkný výsledek vybojoval 
rovněž Jan Fiala na šestém místě. Další 
zlatou medaili vyběhal a vystřílel Adam 
Babánek v kategorii žáci 12-13 let. 
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Jeho sestra Bára Babánková přidala 
bronzovou medaili v žákyních 12-13 
let! Krásné páté místo připojila v téže 
kategorii Barbora Křivánková. 

Zakončení biatlonové sezóny doros-
tu a dospělých proběhlo 27. - 28. 9. 2014 
v Letohradě. Účast na Mistrovství České 
republiky vybojovali: Renata Zavřelová, 
Petra Zaděláková, Luděk Franz, Aleš 

Palko, Jiří Franz, Roman Zadělák a To-
máš Křivánek. Ve štafetách získal zlatou 
medaili Jiří Franz společně s Tomášem 
Bystřickým. 

V Českém poháru, který je souhrn-
ným ročním hodnocením jednotlivců 
z celé  České republiky, se říčanští biat-
lonisté umístili následovně:

Kategorie Pořadí Jméno Celkem bodů

Žáci A
 
 
 
 
 

1 Čapoun Ondřej 510,51

5 Čapoun Lukáš 491,64

10 Fiala Jan 455,70

45 Zavřel Martin 353,42

49 Blažek Martin 191,98

50 Kotačka Petr 181,35

Žáci B 1 Babánek Adam 515,44

Žákyně B
 

2 Babánková Bára 511,34

8 Křivánková Barbora 476,86

Dorostenci A 2 Křivánek Tomáš 480,08

Dorostenci B 2 Zadělák Roman 473,93

Muži A 8 Franz Jiří 453,04

Ženy C 8 Zavřelová Renata 442,45
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Těmito výbornými výsledky Biatlonklub Říčany velice dobře propaguje naši 
obec v celé České republice. (Ilustrační foto zleva: Jiří Franz, Barbora Křivánková, 
Roman Zadělák, Kristýna Saláková, Roman Salák, Viktorie Křížová, František 
Patočka, Bára Babánková, Adam Babánek, Martin Zavřel, Renata Zavřelová, On-
dřej Čapoun).

Říčanský biatlonový klub, který má 
letos celkem 33 členů, pracuje nejen 
s žactvem (13 závodníků), dorostem 
a dospělými (8 závodníků), ale také s 
dětmi, které patří do kategorie tzv. pří-
pravky. Tito malí sportovci se účastní 
prozatím regionálních závodů, ve kte-
rých již nyní dosahují velmi dobrých 
výsledků. 

Pro nejmenší děti Biatlonklub or-
ganizuje Dětský den Startech, kde pro 
ně má vždy připravenou střelnici. Le-
tos v září se také podílel na organizaci 
dětské akce “Hon na zajíce”. Tradičně 8. 

května pořádá klub velmi zdařilý závod 
“Běh kolem rybníka”, jehož se každým 
rokem účastní stále více sportovců z 
řad dětí i dospělých. 

Na závěr dovolte, abychom upřím-
ně poděkovali sponzorům říčan-
ského Biatlonklubu: fi rmě Startech, 
jmenovitě panu Šildbergerovi a dále 
obecnímu úřadu Říčany. Díky nim 
mají naši závodníci špičkové zbraně, 
bez nichž by tak skvělých výsledků 
nedosahovali. 

Za Biatlonklub Říčany 
František Patočka a Dana Čapounová
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SK Říčany

Sportovní aktivity v rámci SK 
Říčany jsou již standardně napl-
ňovány především ve fotbale a 
stolním tenisu.  I když nelze ne-
zmínit rekreační sportování kulturistů a 
tenistů.

První pololetí roku 2014 bylo z po-
hledu výsledků fotbalistů o něco horší 
než v roce 2013. Obě dvě družstva mlá-
deže se umístila, především z důvodu 
menších zkušeností, až na konci svých 
soutěží. Zde je však daleko důležitější, že 
malí fotbalisté pravidelně trénují a hrají 
utkání. Výsledky musí jít stranou před 
výchovou nových fotbalistů, i když na to 
často někteří neradi slyší. I pro nový sou-

těžní ročník jsme přihlásili spo-
lečná družstva starší přípravky a 
starších žáků. Společná proto, že 
opakovaně bojujeme s nedostat-

kem mladých hráčů, a tak jsou družstva 
složená z fotbalistů Říčan a Veverských 
Knínic. Družstvo starších žáků je na-
víc početnější než předchozí družstvo 
mladších žáků, což s sebou nese potřebu 
většího počtu fotbalistů. V této souvis-
losti musím zmínit stálý zájem vedení 
klubu o nové mladé fotbalisty, kteří si 
chtějí zahrát organizovaný fotbal v této 
době již ve velmi kvalitním prostředí.  

V kategorii dospělých se pravidel-
ných soutěží zúčastňovala dvě fotbalová 

ZE ŽIVOTA ZÁJMOVÝCH SKUPIN
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družstva a dvě družstva stolního tenisu. 
Ve stejných počtech usilují o body i v 
podzimní části nových soutěžních roč-
níků. 

Umístění jednotlivých družstev k 18. 
listopadu letošního roku:

a) fotbal
    * dospělí „A“ -  8. místo  
    * dospělí „B“ -  5. místo 
    * starší žáci  -  7. místo
    * starší přípravka - 4. místo 
b) stolní tenis
    * dospělí „A “-  8. místo  
    * dospělí „B“ -  5. místo  

SK Říčany v průběhu dosavadní části 
letošního roku uspořádal všechny plá-
nované akce. Patří sem ostatky, pouťo-
vá letní noc i druhá letní noc. Vytvořil 
taktéž podmínky pro provoz kempu v 
období Velké ceny silničních motocy-
klů. Zde je namístě poděkovat všem, 
kteří pomohli při pořádání jednotlivých 
akcí. Věřím, že při pořádání dalších akcí, 
přijdou ve prospěch sportu pomoci i ně-
kteří další.   

Z. Šťastný, VV SK Říčany



Říčanské klepeto  23

ZE ŽIVOTA ZÁJMOVÝCH SKUPIN

Florbal

Vážení čtenáři,
dovolte, abych Vás seznámil s činnos-

tí fl orbalového kroužku pro mládež.
V loňském roce jsme se rozhodli, že 

založíme tuto zájmovou skupinu a bude-
me trénovat děti ve věku od 6 do 12 let. 
Účast byla překvapivě vysoká. Celkem se 
přihlásilo 35 dětí přímo z naší obce. V le-
tošním roce přibylo ještě o 5 členů více, z 
čehož máme velkou radost. 

Scházíme se pravidelně každé úterý 
a pátek v Kulturním domě v Říčanech, 
kde máme 90minutový trénink. Snažíme 
se rozvíjet nejen technické, ale i fyzické 
dovednosti, bez kterých tento sport nelze 
provozovat. 

Začátkem tohoto roku jsme zorgani-
zovali - za pomoci Obce Říčany a dalších 
sponzorů - fl orbalový turnaj, na který se 
přihlásilo celkem 6 družstev. Jeden z na-
šich tří týmů obsadil krásné třetí místo, 

což je vzhledem k  jeho turnajové premi-
éře potěšující.  V příštím roce bychom 
rádi uspořádali turnajový minipohár 
nejen mezi našimi týmy, ale i z okolních 
vesnic jako je Domašov, Javůrek, Zastáv-
ka či město Rosice. Týmy by získávaly 
postupně body do průběžného bodování 
a na konci roku by bylo vyhlášení vítězů. 
Další plánovanou akcí je také pokračova-
ní již zmiňovaného turnaje v Říčanech.

Těšíme se na všechny, kteří se budou 
chtít k nám přidat a zlepšit si svoje fl orba-
lové dovednosti.

Na závěr tohoto krátkého článku 
bychom chtěli poděkovat Obci Říčany, 
sponzorům a rodičům za fi nanční a ma-
teriální, ale i morální podporu, bez které 
bychom tuto činnost jen těžko zvládali. 
Mnohokrát děkujeme! 

Jakub Studený a Martin Kleveta 
(trenéři)
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Mažoretky Pusinky Říčany

Vážení a milí čtenáři Říčanského 
klepeta, 

další sezóna nám již skončila a my, 
Mažoretky Pusinky, bychom se chtěly s 
vámi všemi podělit o své zážitky a úspě-
chy, které jsme měly tu čest v uplynulé 
sezóně získat a prožít. 

První velkou soutěží našeho školní-
ho roku bylo základní kolo 2. ročníku 
soutěže asociace IMC, které se konalo 
v nedalekých Ivančicích. Soutěžily jsme 
zde se sólovými, duovými i skupinový-
mi formacemi v různých věkových ka-
tegoriích. Některé z nás byly také oceně-
ny krásnými lesklými kovy a drobnými 
cenami: 
• 1. místo – Sólo baton, Kadetky – Adé-

la Valešová
• 2. místo – Sólo baton, Junior – Adria-

na Doležalová
• 3. místo – Sólo baton, Junior – Lucie 

Sochorová 

• 1. místo – Sólo baton, Senior – Kateři-
na Semerádová

• 3. místo – Sólo baton, Senior – Nikola 
Valešová 

• 3. místo – Duo baton, Junior – Adria-
na Doležalová a Viktorie Halačková

• 1. místo – Duo baton, Senior – Micha-
ela Čejková a Nikola Valešová

• 3. místo – Duo baton, Senior – Mar-
tina Ondrovičová a Kateřina Semerá-
dová

• 2. místo – Skupina, Děti – Pusinky 3
• 1. místo – Skupina, Junior – Pusinky 2
• 1. místo – Skupina, Junior – Pusinky 1

Druhou a zároveň poslední velkou 
událostí sezóny byla naše každoroční 
vánoční besídka, která uzavírá kalen-
dářní rok a otevírá nám brány do roku 
nového. Během asi zhruba hodinky 
máte možnost nahlédnout, co všechno 
jsme se za celý rok naučily, a to jak ve 
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skupinových vystoupeních, tak i v sólo-
vých a duových formacích. Každoročně 
také připravujeme pro všechny diváky 
speciální bonus, který celou besídku 
oživí a odhalí skryté talenty našich děv-
čat. Tento rok se určitě bude besídka 
konat znovu a jste na ni samozřejmě 
srdečně zváni. 

Po úspěšném uzavření kalendářní-
ho roku jsme se přehouply do našich 
soutěžních kolejí. První velká soutěž se 
uskutečnila v Mohelnici v měsíci únoru 
a bylo to Mistrovství České republiky ve 
twirlingu (pro laiky: gymnastika a tanec 
s hůlkou). Mistrovství se zúčastnilo pět 
našich děvčat, která cvičila ve výkon-
nostních kategoriích B (středně pokro-
čilí) a C (začátečníci). Svou píli také ně-
která proměnila v krásné umístění: 
• 1. místo – Rytmické taneční duo, Ju-

nior starší C – Erika Slámová a Karla 
Zelinková

• 2. místo – Rytmické taneční duo, 
Junior starší C – Kateřina a Tereza 
Semerádovy 

• 4. místo – Rytmické taneční sólo, Ju-
nior starší C – Michaela Čejková

• 4. místo – Rytmické taneční sólo, Se-
nior B – Kateřina Semerádová 
Po krásném zahájení nové sezóny 

jsme pilně trénovaly na další soutěžní 
události. Další v pořadí bylo Mistrov-
ství Moravy a Slezska sól a duí, které se 
konalo v Hluku a my, mažoretky Pusin-
ky, jsme měly nemalé obsazení ve všech 
věkových kategoriích i disciplínách. Zís-
kaly jsme zde opět nespočet umístění a 
postupů na Mistrovství České republiky: 
• I. VICEMISTR Moravy a Slezska – 

Sólo klasická mažoretka, Děti – Bar-
bora Bojanovská

• II. VICEMISTR Moravy a Slezska 
– Sólo klasická mažoretka, Junior 
mladší – Adriana Doležalová
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• MISTR Moravy a Slezska – Sólo kla-
sická mažoretka, Junior starší – Ni-
kola Valešová

• I. VICEMISTR Moravy a Slezska – 
Sólo klasická mažoretka, Junior star-
ší – Karla Zelinová

• II. VICEMISTR Moravy a Slezska – 
Sólo klasická mažoretka, Junior star-
ší – Erika Slámová

• 1. místo – Sólo s hůlkou a rekvizita-
mi, Senior – Kateřina Semerádová

• 1. místo – Duo klasická mažoretka, 
Mini – Alena Desová a Edita Vyso-
čanová

• 1. místo – Duo s hůlkou a rekvizi-
tami, Mini – Alena Desová a Edita 
Vysočanová

• MISTR Moravy a Slezska – Duo kla-
sická mažoretka, Junior starší – Eri-
ka Slámová a Karla Zelinková

• I. VICEMISTR Moravy a Slezska 
– Duo klasická mažoretka, Junior 
starší – Lucie Demčáková a Karolína 
Saláková 

• 2. místo – Duo s hůlkou a rekvizita-
mi, Junior starší – Kateřina a Tereza 
Semerádovy
Další velkou událostí bylo fi nálové 

kolo 2. ročníku soutěže asociace IMC, 
které se konalo opět v Dubňanech, kde 
jsme vystupovaly se sólovými, duovými i 
skupinovými formacemi. Finálového kola 
se tedy zúčastnila děvčata, která se kvali-
fi kovala ze základního kola, které bylo již 
zmíněno a událo se na podzim. Děvčata 
bojovala jako lvice a nakonec si některá 
odvezla i krásná medailová umístění:
• 2. místo – Duo baton, Senior – Mar-

tina Ondrovičová a Kateřina Semerá-
dová

• 3. místo – Duo baton, Senior – Micha-
ela Čejková a Nikola Valešová 

• 1. místo – Skupina, Senior – Pusinky 1

Dále nás také čekalo Mistrovství 
České republiky sól a duí, což je pokra-
čování soutěže, která se konala v Hluku, 
tj. Mistrovství Moravy a Slezska. Mis-
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trovství České republiky se od nás zú-
častnilo kolem dvaceti vystoupení a bě-
hem tohoto klání děvčata získala nějaké 
ty cenné kovy a také i méně oblíbená 
čtvrtá místa: 
• II. VICEMISTR České republiky – 

Sólo klasická mažoretka, Junior star-
ší – Nikola Valešová

• 4. místo – Duo klasická mažoretka, 
Junior starší – Erika Slámová a Karla 
Zelinková 

• 4. místo – Sólo s hůlkou a rekvizita-
mi, Senior – Kateřina Semerádová

• 4. místo – Duo s hůlkou a rekvizita-
mi, Junior starší – Kateřina a Tereza 
Semerádovy
Po absolvování všech těchto soutěží 

nás čekaly ty nejdůležitější a nejočeká-
vanější soutěže skupin, na které tré-
nujeme celý rok. Na těchto soutěžích 
vystupujeme ve dvou disciplínách, a to 
pochodové defi lé, kde děvčata pocho-
dují za zvuků dechové hudby a v patách 

jim je dechová kapela; druhou disciplí-
nou je pódiová formace, jejíž hudba a 
choreografi e záleží ryze na vedoucích a 
týmech. Tento rok děvčata vystupovala 
se skladbami Don´t Stop me now (Pu-
sinky 1), Hungarian (Pusinky 2) a Viva 
el amor (Pusinky 3). 

První skupinovou soutěží v naší 
asociaci NBTA (National Baton and 
Twirling Asociation) bylo oblastní kolo 
konající se v Ostravě. Zde všechny tři 
skupiny převedly své nacvičené formace 
a odvezly si postupy na Mistrovství Mo-
ravy a Slezska do Hranic. Skupina Pu-
sinky 3 se umístila na krásném 4. místě, 
Pusinky 2 získaly titul II. VICEMISTR 
oblasti a krásný bronzový pohár a sku-
pina Pusinky 1 získala 2. místo a krásný 
stříbrný pohár. 

Již zmíněnou další soutěží bylo Mist-
rovství Moravy a Slezska v Hranicích, kte-
rého se opět zúčastnily všechny tři naše 
skupiny. „Strávily jsme spolu opět krásný 
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víkend a opět jsme o další kousíček stme-
lily kolektiv všech tří týmů a pořádně 
jsme si soutěž užily“, hodnotí soutěž jed-
na z mažoretek. Nakonec sice postup do 
vysněných Poděbrad na Mistrovství Čes-
ké republiky získala pouze nejstarší sku-
pina Pusinky 1, ale i tak děvčata nabrala 
mnoho zkušeností a věřím, že příští rok 
jedeme do Poděbrad všechny. 

Poslední letošní soutěží je již zmi-
ňované Mistrovství České republiky v 
krásném lázeňském městě Poděbrady. 
Vždy si tuto soutěž náležitě užíváme, 
jelikož tu mají snad nejlepší zmrzlinu v 
celé naší krásné rodné zemičce a hlavně 
tu na soutěži panuje přátelštější (nebo 
alespoň mně se zdá) atmosféra, ve kte-
ré se daleko lépe cvičí. Po dlouhém a 
strastiplném boji, který nás stál mnoho 
sil, jsme nakonec dopochodovaly na 
krásné 4. místo, které považujeme za 
velký úspěch, jelikož jsme se přehouply 
do daleko starší a zkušenější kategorie, 
než jsme byly vloni. Tudíž jsme se svou 

prací za tento rok celkem spokojeny, s 
výjimkou malých detailů. 

Kdybych měla zrekapitulovat naši 
uplynulou sezónu, přirovnala bych ji 
ke klikaté cestě, která je místy hrbolatá 
a místy rovná. Sezónou nás provázely jak 
úspěchy, tak neúspěchy, krásné i špatné 
vzpomínky, ale dovolím si říct, že i když 
se neopakovaly tak obrovské úspěchy jako 
v loňské sezóně, podařilo se nám navázat 
vzájemné přátelské vztahy a vytvořit něco 
jako naši druhou rodinu. Mažoretky ne-
jsou jen krásným koníčkem, který dopl-
ňuje naše životy, ale jsou i srdcovou zále-
žitostí, která se nás do konce života bude 
držet v našich vzpomínkách; a věřím, že v 
krásných vzpomínkách. 

Teď trošku přeskočím na jinou vlnu 
a chtěla bych poděkovat všem, kteří nám 
pomáhají realizovat náš sen a podporu-
jí nás jak fi nančně, tak také morálně. 
Moc bychom všechny chtěly poděkovat 
obci Říčany, která nás velmi podporuje, 
také okolním vesnicím Domašov, Říč-
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ky, Rudka a Veverské Knínice. Seznam 
těchto lidí by byl velmi dlouhý, my jsme 
ale všem opravdu moc vděčné a ze srd-
ce vám moc děkujeme, bez vás bychom 
nebyly tam, kde jsme. Děkujeme také 
rodičům a trenérkám Ivance Bergma-
nové a Martince Ondrovičové za to, že 
s námi mají natolik pevné nervy, že to 
s námi dávají tak dlouhou dobu a ještě 
mají vlásky krásné a bez šedin, čemuž se 
teda divím. 

Na konec celého článku bych si dovo-
lila dát takové malé kukátko do našeho 
dalšího školního roku, jelikož chystáme 
pár změn. Na soustředění, které pro-
běhlo v předposledním týdnu měsíce 
srpna, se nám skupiny Pusinky 1 a Pu-
sinky 2 sloučily do jedné skupiny a tím 
vznikla nová skupina, čítající 24 členů. 
Skupina Pusinky 3 zůstala v počtu členů 
beze změn. Nově otevíráme také novou 

skupinu malých začínajících mažoretek, 
jejichž trenérkou se po dlouhém vybírá-
ní stala již ostřílená mažoretka Michaela 
Čejková. Také trenérský post u skupiny 
Pusinky 3 se změnil. Ujala jsem se ho po 
rozhodnutí kolektivu já. Erika Slámová, 
Karla Zelinková a Lucie Demčáková se 
staly trenérkami sól a duí. Také určitě 
plánujeme již zmiňovanou prosincovou 
besídku, na kterou jste všichni srdečně 
zváni. Budeme rády, když nás přijdete 
podpořit, moc vás všechny rády uvidí-
me. Budeme vás jistě o ní informovat. 

To by bylo již asi všechno. Děkuje-
me všem, co si tento nekrátký článek 
přečetli až do konce, vážíme si veškeré 
vaší podpory. Děkujeme a přejeme vám 
všem krásné dny plné úsměvů, štěstí a 
všeho dobrého. 

Za mažoretky Pusinky – aktivní 
členka a trenérka Kateřina Semerádová
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Mladí hasiči 

Od doby, kdy jsem do Klepeta psal 
poslední článek o činnosti mladých 
hasičů, uplynula už nějaká doba. Po-
kusím se proto navázat tam, kde jsem 
minule přestal. 

Zimní měsíce 2013/2014 jsme vy-
užili k teoretické přípravě a promítání 
instruktážních fi lmů. Děti si také měly 
možnost vyzkoušet tísňové volání a 
používání vysílaček. V garáži hasič-
ské zbrojnice jsme trénovali přípravu 
základny pro p.ú. spojování hadic a 
šplh.  Od listopadu do února jsme měli 
1x za 14 dní k dispozici sál Kulturní-
ho domu, kde jsme - kromě cvičení a 
pořadové přípravy - hráli míčové a jiné 
hry.

V měsíci únoru proběhly zkoušky 
v rámci plnění odznaků odborností. K 
získání juniorského odznaku bylo za-
potřebí úspěšné splnění ústních zkou-

šek před komisí, u 
základních odznaků 
ještě písemný test. 
Odznaky odborností 
získali tito přihlášení:
Preventista Junior: Černá Nela, Dol-

níčková Ella
Strojník Junior: Hlaváč Jiří, Pospíšil 

Štěpán, Zahradník Ondřej, Mašek 
Michal, Ondráček  Jan

Preventista: Chochola Jakub
Strojník: Hlaváč Jakub
Cvičitel: Novák Jakub, Sláma Petr

Od měsíce března jsme začali s pří-
pravami na letní soutěže. Příprava pro-
bíhá na Marečkově louce, kde máme 
umístěny i překážky. Kromě příprav 
hrajeme také různé hry, např. baseball, 
vybíjená atd.

Na jaře 2013 jsme se zúčastnili sou-
těže PO očima dětí. Soutěž probíhala ve 
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dvou částech: výtvarná a literární. Kaž-
dá část měla několik okruhů, ze kterých 
si děti mohly vybrat. Dále je soutěž roz-
dělená do kategorií podle věku. Postu-
pující ze základního kola byli:
Literární část:
Kategorie L2: Jakub Novák – 1. místo, 

Denisa Balvínová – 2. místo, Petr 
Sláma – 3. místo

Kategorie L4: Erika Slámová – 1. místo
Výtvarná část:
Kategorie ZŠ 1: Lukáš Kříž – 1. místo, 

Jan Ondráček – 2. místo
Kategorie ZŠ 2: Petra Křížová – 1. mís-

to, Ella Dolníčková – 2. místo, Nela 
Černá – 3. místo

Kategorie ZŠ 3: Daniela Slámová – 1. 
místo, Jakub Chochola – 2. místo, 
Petr Sláma – 3. místo

(Základního kola se zúčastnilo celkem 
12 dětí)

Umístěné práce v okresním kole byly:
Kategorie L2: Denisa Balvínová – 1. 

místo, Petr Sláma – 2. místo
Kategorie L4: Erika Slámová – 1. místo
(Okresního kola se zúčastnilo celkem 

1.085 dětí)
V krajském kole se nám tentokrát neu-

místila žádná práce.

19. dubna 2014 provedli mladí ha-
siči na prostranství vedle pošty ukázku 
požárního útoku a zahájili tím 10. roč-
ník Memoriálu Josefa Pavlíčka.

3. května 2014 jsme se zúčastnili 
1. kola hry Plamen, které se konalo v 
Újezdě u Rosic. Soutěžilo se v disci-
plínách požární útok a štafeta 4x60m. 
S výsledkem jsme tentokrát byli spoko-
jeni. Družstvo starších žáků se umístilo 
na 3. místě, družstvo mladších žáků na 
místě 2. 
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18. května proběhlo v Sivicích 
okresní kolo hry PLAMEN. Soutěžilo 
se v disciplínách: mladší žáci – požár-
ní útok, štafeta 4 x 60m a štafeta po-
žárních dvojic, starší žáci kromě výše 
zmíněných disciplín ještě útok CTIF 
a štafeta CTIF (CTIF – mezinárodní 
soutěžní řád). Této soutěže se nezú-
častnili mladší žáci z důvodu nemoci, 
starší žáci i přes špatné počasí vybojo-
vali 7. místo.

25. května se ve Vyškově konalo 
okresní kolo soutěže dorostu pro okre-
sy Brno – venkov a Vyškov. Soutěž pro-
běhla v disciplínách: test PO, běh na 
100m překážek a dvojboj. V celkovém 
hodnocení skončili naši soutěžící tak-
to: Kateřina Lánská – 6. místo (v okr. 
Brno-venkov 3. místo) a Michal Koko-
jan – 1. místo (v okr. Brno-venkov 1. 
místo) 

V rámci LIGY Mládeže jsme se 
zúčastnili pouze soutěže v Zastávce u 

Brna, kde starší žáci obsadili 16. místo.
8. června 2014 se v Hodoníně ko-

nalo krajské kolo soutěže dorostu. Naši 
dorostenci se umístili následovně: Ka-
teřina Lánská – 10. místo, Michal Ko-
kojan – 9. místo.

Završením školního roku byl tzv. 
Branný den, konaný 22. června. Nej-
prve proběhl orientační běh. Jednotli-
vé kontroly hledali starší žáci pomocí 
azimutů, mladší podle otázek a urče-
ní směru. V průběhu této činnosti se 
museli z každé kontroly hlásit pomocí 
vysílaček. Na cílovém místě byla při-
pravena soutěžní stanoviště: slalom v 
žebříku, stříkání džberovkou na ple-
chovky, srážení kuželek hadicí a vá-
zání zkracovaček na dlouhém laně. 
Disciplíny byly pro dvojice. Poté jsme 
se přesunuli na hasičku, kde proběhlo 
vyhodnocení, malé občerstvení a poté 
už HURÁ….. na vytoužené prázdniny.

Po skončení letních prázdnin se 
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naše činnost opět rozběhla na plné ob-
rátky, protože podzimní soutěž Závod 
požárnické všestrannosti byla za dveř-
mi. Tentokrát se konala 4. října 2014 
v Čučicích. Na trati dlouhé cca 3 km 
bylo připraveno 6 stanovišť: střelba ze 
vzduchovky, topografi e, vázání uzlů, 
zdravověda, požární příprava a překo-
nání překážky po vodorovném laně. 
Umístění našich hlídek bylo následují-
cí: Mladší 1 – 4. místo, Mladší 2 (mix) 
- 5. místo, Starší 1 – 19. místo, Starší 2 
– 15. místo.

Stejná stanoviště měli i do-
rostenci, navíc měli přesun 
podle azimutu a delší trať, cca 
5km. Umístění našich doros-
tenců v soutěži jednotlivců: Slá-
mová Erika – 4. místo, Lánská 
Kateřina – 6. místo, Hlaváč Ja-
kub – 2. místo.

Na této soutěži ještě proběh-
lo vyhodnocení kronik. O naši 

mládežnickou kroniku se v té 
době staraly kronikářky Erika 
Slámová a Kateřina Lánská, 
nyní jsou nově zvolenými 
kronikáři Daniela Slámová a 
Jakub Novák.

V současné době se při-
pravuje plnění odznaků od-
bornosti a je vyhlášen další 
ročník soutěže PO očima dětí. 
Naši činnost lze sledovat na 
nástěnce, kterou jsme dostali 

přidělenou od obce Říčany a je umís-
těna u autobusové zastávky směr Do-
mašov.

Kolektiv mladých hasičů nyní čítá 
24 žáků, 1 dorostence a 2 dorostenky.

Pokud by někteří mládežníci měli 
zájem posílit naše řady, jsou srdečně 
zváni. Sraz na schůzky je každou středu 
v 16:30 hod u hasičky.

Děkujeme všem, kteří nás podpo-
rují ať už fi nančně, nebo věcně.

Antonín Sláma – vedoucí kolektivu
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SDH Říčany

Vážení spoluobčané,
v krátkosti Vám přiblížím činnost 

říčanských dobrovolných hasičů a 
jednotky PO obce.  

Svoji loňskou činnost jsme zhod-
notili na výroční valné hromadě SDH, 
která se konala v lednu;  těsně po 
obecním plese, který jsme již třetím 
rokem společně s obcí Říčany pořáda-
li. Měsíc únor pro nás byl poklidnější, 
ale nikoli bez činnosti. V tomto zim-
ním období plánujeme dle usnesení 
z valné hromady všechny akce, kte-
rých se účastníme. V březnu se konala 
rocková zábava skupiny RELAX, kde 
jsme zajišťovali občerstvení a částečně 
pořadatelskou službu. Tradiční dub-
novou akcí byl i letošní cyklistický 
závod Brno - Velká Bíteš - Brno, kde 
jsme opět zajišťovali společně s poli-
cií plynulost silničního provozu při 
průjezdu dálničního přivaděče nad 
Ostrovačicemi, dále průjezd Ostrova-
čicemi a naší obcí.  Z organizačních 
důvodů a neshodě termínu, jsme ten-
tokrát pořádali X. ročník memoriálu 
pana Josefa Pavlíčka - soutěže druž-
stev v požárním útoku - již v dubnu. 

Od léta loňského roku jsme spo-
lečně s občany a dětmi ze základních 
škol sbírali plastová víčka z PET lah-
ví. V květnu jsme, po zjištění a ově-
ření adresáta, zajistili jejich předání 
vybraným rodičům chlapce, který 
trpí mozkovou obrnou. Fotografi e z 

předání bylo mož-
né shlédnout na 
naších webových 
stránkách. Všem, 
kteří se podíleli na 
této sbírce, patří velké poděkování 
nás hasičů, ale především i tlumočené 
poděkování rodičů malého Sebastiá-
na. V následujícím měsíci červnu nás 
po roce oslovili organizátoři dětských 
hodů v Ostrovačicích s prosbou o za-
jištění bezpečnosti a plynulosti silnič-
ního provozu při konání hodů. Řízení 
provozu bylo až na nějaké drobnůstky 
bezproblémové. 

Po tanečních zábavách, charita-
tivní akci a řízení provozu se vrátím 
zpět k hasičské činnosti. Naše soutěž-
ní družstvo se účastnilo nejen memo-
riálu pana Pavlíčka, svou účastí jsme 
podpořili konání I. kola požárních 
družstev, což je soutěž v požárním 
útoku a štafetě družstev 4x100m, ale 
také tradičního memoriálu pana Tobi-
še Ondroviče v družební obci Láb na 
Slovensku. Letos poprvé i na obdobné 
výkonnostní soutěži jednotlivců na-
zvané „Lábský pajšel“, kde Pavel Špat-
ný získal první místo a Pavel Sláma se 
umístil na čtvrtém místě. Třetí místo 
minul o pouhé dvě vteřiny. Prázdniny 
proběhly v relativním klidu s přípra-
vami V. ročníku naší soutěže jednot-
livců, Říčanská plíce. Tato soutěž se 
uskutečnila třetí týden v září. Do kon-
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ce roku máme ještě několik akcí před 
sebou. 

Nyní k jednotce PO obce. Jednot-
ka má 19 členů zdravotně a odborně 
způsobilých, kteří jsou 24 hodin den-
ně, 365 dní v roce kdykoliv připrave-
ni obléct předepsaný zásahový oděv 
a pomoct  každému, kdo se ocitne v 
nouzi. Technika, kterou má jednotka k 
dispozici, je akceschopná okamžitých 
výjezdů. Letos jsme měli pouze jednu 
větší opravu na vozidle TATRA, kdy v 
servisu nákladních vozidel musel být 
pomocí jeřábu demontován motor 
pro opravu spojky vozidla. Ostatní 
potřebné opravy drobného charakteru 
provádíme sami ve svém volném čase. 

Od začátku roku jednotka zasaho-
vala u 15 událostí. V měsíci lednu se 
jednalo o nahlášený požár nízké bu-
dovy v Rosicích. Po příjezdu na místo 
však velitel zásahu sdělil všem zasahu-
jícím jednotkám, že se jednalo o neo-
hlášené pálení. Planým poplachem lze 
označit výjezd druhý, kdy po příjezdu 
na adresu události nebylo potvrzeno 
hlášení na tísňovou linku.

Dalším výjezdem bylo zahoření 
potravin na sporáku v obci Říčany, 
kdy naštěstí nevznikla majiteli žádná 
škoda. O to horší bilance byla spojena 
s výjezdem následujícím, taktéž v obci 
Říčany. Šlo o požár chaty v chatové 
oblasti za koupalištěm. Zde zasahova-
lo několik jednotek hasičů z blízkého 
i vzdálenějšího okolí. Po uhašení po-
žáru byla na místě ponechána naše 

jednotka a jednotka profesionálních 
hasičů z Rosic, kteří do ranních ho-
din hlídali místo požáru. O několik 
hodin později došlo díky skrytému 
ohnisku k samovznícení a noční akce 
se zopakovala; tentokrát již v menším 
měřítku. Požár autobusu - u hotelu 
Admirál u koupaliště v Říčanech - byl 
dalším výjezdem jednotky. Tentokrát 
se jednalo o zahoření v motorové části 
vozidla, kde řidič duchapřítomně po-
užil hasící přístroj a zabránil nejhor-
šímu. Potraviny na sporáku měly na 
svědomí vyhlášení poplachu a další 
výjezd jednotky do Rosic, kde byl 
nahlášen požár bytu ve čtvrtém nad-
zemním podlaží. Po průzkumu bytu, 
provedeném profesionálními hasi-
či, byly postupně jednotky vráceny 
zpět na své základny. Další výjezd byl 
směřován opět do Rosic, tentokrát se 
jednalo o taktické cvičení. Tématem 
tohoto cvičení byl požár bytu v domě 
s pečovatelskou službou na Kamín-
kách. Paradoxem tohoto cvičení byla 
skutečnost, že v době příjezdu pro-
fesionální stanice z Rosic na místo 
události, byla tato jednotka odvolána 
operačním střediskem k dopravní ne-
hodě s vyproštěním zraněných osob.  
To však neměnilo nic na situaci, že by 
se nemělo cvičení konat. Po příjezdu 
další jednotky na místo se dodržel 
postup a zadání cvičení. Jen s rozdí-
lem, že namísto profesionálních hasi-
čů nastoupili hasiči dobrovolní, kteří 
museli nekompromisně splnit cíl cvi-
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čení, evakuovat osoby ze zasažených 
prostor a zahájit hasební a likvidační 
práce. Pohodu první srpnové neděle 
přerušil zvuk sirény, oznamující čle-
nům jednotky, že nastal jejich čas, že 
jsou potřební někde jinde než doma u 
rodiny. Odpolední prudký přívalový 
déšť se postaral hned o sedm událostí, 
které naše jednotka řešila. První udá-
lost byla mezi obcemi Říčany a Říčky, 
kde se jednalo o spadený strom brání-
cí plynulému provozu na pozemní ko-
munikaci. O tři minuty později přišla 
správa o zatopení prostoru sklepa na 
ulici Okrouhlická v Říčanech. Na spa-
dený strom vyjela jednotka v počtu 
1+5 s CAS 25 K LIAZ, zatopený sklep 
odjelo zajistit družstvo ve stavu 1+3. 
Po likvidaci stromu mimo vozovku 
a zametení povrchu vozovky, poslal 
operační důstojník osádku Liazky 
na výpomoc čerpání vody na ulici 
Okrouhlickou. Po ukončení čerpání 
vody pomocí elektrického kalového 
čerpadla dostala jednotka od operač-
ního důstojníka adresu další události, 
opět v Říčanech na ulici Jihlavská. I 
zde se jednalo o čerpání zatopených 
prostor. V tuto chvíli však nikdo z 
našich členů jednotky netušil, že se 
domů vrátí až za dalších pět hodin, je-
likož po ukončení čerpání a oznámení 
na operační středisko, poslal OD jed-
notku na další událost do Rosic. Jed-
nalo se o čerpání vody rozvodněného 
říčanského potoka u rosického kou-
paliště. Odtud OD jednotku přemístil 

k zimnímu stadionu, kde bylo nutné 
nasadit co největší počet čerpadel s 
ohledem na nebezpečí hrozícího úni-
ku čpavku do ovzduší. Naštěstí však k 
žádnému úniku nedošlo. Po ukončení 
čerpání pak jednotka postupně přeje-
la k dalším dvěma rodinným domům, 
kde opět bylo třeba nasadit kalové čer-
padlo. Domů se členové naší jednotky 
dostali přibližně hodinu před půlnocí.

  Srpen pro nás tímto však nekončil. 
O týden později jsme se začali připra-
vovat na službu v campu Tranzit Os-
trovačice, který provozuje místní ze-
mědělské družstvo GenAgro. Službu 
jsme nastupovali ve čtvrtek v podvečer 
a končili jsme v pondělí dopoledne. 
Po celou dobu konání asistenční služ-
by v campu byla jednotka akceschop-
ná výjezdu ve zkráceném čase oproti 
normálnímu času předepsaného pro 
naší JPO. V campu Tranzit jsme bě-
hem pořádání závodů silničních mo-
tocyklů zasahovali u tří požárů. První 
událostí byl požár malého motocyklu 
a další dva výjezdy byly na hořící kon-
tejner s odpadem.  Při žádném zásahu 
nedošlo ke zranění členů naší jednot-
ky.

Závěrem bych touto cestou podě-
koval všem členům jednotky PO obce 
Říčany za jejich poskytnutou pomoc 
pro obyvatele nejen naší obce. Infor-
mace o výjezdech naší jednotky lze 
získat na našich webových stránkách.

Karel Sláma
starosta SDH Říčany
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Říčanské maminky a kroužek lidových tanců

Vážení přátelé 
Před časem se domluvilo několik 

babiček a maminek, že uspořádají zá-
bavné odpoledne pro děti. Postupně 
přibývala další zábavná odpoledne i 
celodenní akce; a protože zájem dětí i 
rodičů byl poměrně značný, nezůstalo 
jen u pár akcí, ale scházíme se už ně-
kolik roků. 

Prohloubením spolupráce s rodiči 
a prarodiči se rozšířila informovanost 
a do příprav se zapojuje čím dál víc po-
mocníků. 

Také Taneční kroužek lidových tan-
ců v Říčanech fungoval a podle toho 
kolik se přihlásí dětí, otevřeme další 
rok naší činnosti. Malí tanečníci se rádi 
předvedou na veřejnosti.

Pokud se udrží zájem dětí a rodičů, 
budeme v aktivitách pokračovat i v příš-
tím roce.

Na závěr musíme poděkovat vede-
ní obce, která nám vzhledem k fi nan-
ční náročnosti pomáhá dotacemi, ale i 
dobrovolníkům z řad důchodců a všech 
přátel, rodičů a místních spolků – pan 
starosta Ing. Jan Studený, K. Polanská, 
H. Bromová s rodinou, I.  Mazourová 
s rodinou, Petr Čáp, manželé Drápalo-
vi, manželé Novotní, Richard Gál, paní 
Dočkalová, J. Fialová, J. Horáková, J. 
Honzáková, B. Michnová a M. Křížová, 
E. Klapalová, M. Kosíková, N. Blažková, 
pan Kořínek – bistro Kačer, F. Patoč-
ka – Biatlon klub, paní J. Cetkovská z 
knihovny, pan J. Čechmánek a mnoho 
dalších. 

Všem patří dík a uznání za spolu-
práci. 

Hana Chmelová 
Akce, které jsme  uspořádali, nejlépe 

dokumentují přiložené fotografi e. 

Vycházka do - Temného lesa říjen 2013
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Průvod s lampióny a sv. Martin – listopad 2013

Taneční kroužek lidových tanců v Říčanech 
Vystoupení  dětí na Vánočním večírku v KD  v Říčanech – prosinec 2013
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Březen měsíc knihy. 
Ahoj, jsme Diáček a Diana

a promítání pohádek nás baví! Pojďte 
s námi zábavnou formou prožít hru 
světla a tmy,  krásných ilustrovaných 
příběhů doprovázených čtením. Pro 
dospělé je to nostalgická vzpomínka, 

pro děti netradiční zážitek. 

Čarodějnice  – duben  2014
zábavné odpoledne
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Taneční kroužek lidových tanců v Říčanech
Vítání občánků 2014

Vystoupení  dětí - červen 2014
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Hon na zajíce –  akce září 2014
původně jarní akce, byla vzhledem k počasí 2x přeložena 
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Vycházka do temného lesa -  říjen 2014

Lampiónový průvod a sv. Martin listopad 2014



Říčanské klepeto  43

Prosinec 2014
Autobusový zájezd do divadla Bolka Polívky,  pozvánka

Klub důchodců

Klub důchodců pořádá každoroč-
ně tři až čtyři zájezdy. Dva jsou za-
měřeny na památky a jiné zajímavosti 
ČR, další dva na zájezdy do termál-
ních lázní v Maďarsku, nebo na Slo-
vensku. Ovšem to není vše, co je nápl-
ní Klubu důchodců. 

Máme také jiné aktivity, jako jsou 
např. vycházky do okolí. Vycházky 
máme vždy s nějakou tématikou, na-
příklad: novoroční vycházka, vycház-
ka k prameni říčanského potoka, údo-
lí Bílého potoka, Chroustovské údolí 
spojené s čistěním studánky a spousta 
jiných.

V klubovně na Marečkově louce 
jsme uspořádali posezení s občerstve-
ním k příležitosti svátku MDŽ.

Již tradičně pomáháme Říčanským 
maminkám se zajišťováním jejich akcí 
a také poskytujeme zázemí při turnaji 
v kuličkách.

Jako každoročně se dvacet členů 
Klubu důchodců zúčastnilo Setkání 
seniorů Mikroregionu Kahan, ten-
tokrát v Rosicích. Setkání bylo velmi 
zdařilé a program zajímavý.

K dalším našim akcím patří i ná-
vštěvy divadel; musím připomenout i 
výlet na rosický zámek (kdo z Vás tam 
byl?) spojený s pěknou vycházkou na 
Svatou trojici a pak Pod Valy zpět na 
autobus.

Každou středu od 14:00 do 16:00 
se scházíme v naší klubovně na Ma-
rečkově louce a jen tak si povídáme 
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při kávě. Nově jsme zavedli posezení 
u šálku kávy s rukodělnými prace-
mi;  vyrábíme vánoční a velikonoční 
dekorace, ale i jiné.  Tato posezení se 
pořádají vždy poslední pátek v měsí-
ci od 17:00 hodin. Vzhledem k tomu, 
že žijeme na vesnici a mnozí z nás 
mají práci na zahradě, omezují se tyto 
pátky pouze na měsíce leden, únor, 
březen (snad i duben), dále říjen a 
listopad.  Pokud máte dobré nápady a 
šikovné ruce, přijďte mezi nás;  a ne-
musíte být ani senioři. 

Sledujte naši vývěsku, na ní se do-
zvíte o všech plánovaných akcích.

Klub důchodců přeje všem klidné 
prožití svátků vánočních a do nového 
roku 2015 hlavně hodně zdraví.

Za Klub důchodců Jana Novotná
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Říčanští dobrovolníci, z.s.

Vážení čtenáři Klepeta,
ráda bych vás úvodem v krátkos-

ti seznámila s novým spolkem v naší 
obci. Myšlenka na založení vznikla již v 
loňském roce, kdy se dalo dohromady 
několik občanů a byl obnoven kámen u 
pramene říčanského potoka, v parku in-
stalován betlém a společně s klubem dů-
chodců se pořádal vánoční večírek v KD. 

V letošním roce byl podán návrh k 
registraci u KS v Brně, kde byl spolek 
zapsán. 

Po celý rok se dařily vycházky spo-
lečně s klubem důchodců do blízkého 
okolí naší obce. Jedna z nich mířila do 
Chroustova údolí, kde byla společně vy-
čištěna studánka a upraveno její okolí. 
Dále jsme při pátečních setkáních v klu-
bu důchodců podpořili rukodělné prá-

ce. Vytvářely se vánoční a velikonoční 
motivy, zdobily věnce a při posledním 
setkání si přítomní sestrojili zvonkohry.

Musím se také zmínit o největší akci, 
kterou bylo umístění pamětního kame-
ne na Zámečku. Kámen zhotovil pan 
Josef Bartošek; akce se podařila za velké 
podpory starosty obce.

Slavnostní odhalení bylo 1. května 
a zhostili se ho pan Bartošek Josef a sta-
rosta obce Ing. Jan Studený. Atmosféru 
zpříjemnili p. Kříž a p. Kovář sólem na 
trubky a žáci místní ZŠ, kteří zahráli 
na fl étny a četbou připomněli pověsti, 
které se o Zámečku tradují. Potěšením 
pro děti bylo svezení po lese na koni za 
přítomnosti p. Blanky Michnové. Krás-
né slunné odpoledne se vydařilo ke spo-
kojenosti všech místních i přespolních 
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spoluobčanů, kteří na Zámeček zavítali.
Hrál se také jarní turnaj v kuličkách 

„Říčanský důlek“.
Změnou v letošním klání byl souboj 

vítězů jednotlivých kategorií o pohár 
krále důlku. Prvním králem důlku a cel-
kovým vítězem se stal Ondřej Zahrad-
ník z Říčan.

Při podzimním turnaji se hrálo o 
věcné ceny. Velký kornout sladkostí 
vyhrál Ondra Zahradník, dort Jakub 
Chochola a soudek piva v souboji mezi 
dospělými vyhrála Gábina Šupková.

Poděkování všem zapáleným hrá-
čům a rozhodčím Iloně Mazourové,  
Martinu Zahradníkovi a Janě Kuklové 
ml.

Posledními letošními plány členů 
spolku jsou  práce na rozšíření betlému 
s jeho instalací, příprava na rozsvícení 
vánočního stromu a společné posezení. 

Do budoucna spolek plánuje pořá-
dání kulturních a sportovních akcí pro 
děti i dospělé; chceme obnovovat kul-
turní tradice v obci a spolupracovat s 
Českým červeným křížem. 

Na další společně pořádané akce a 
podporu široké veřejnosti se srdečně 
těšíme. 

Závěrem chci poděkovat Obci Říča-
ny a starostovi obce Ing. Janu Studené-
mu, který všechny akce podporoval. 

Za sponzorské dary Daniele Bromo-
vé, Ivetě Kosíkové, Alenu Svobodovi a 
Jiřímu Stojanovi st.

Další poděkování patří paní Janě 
Bartoškové, Janě Novotné a Vlastě No-
váčkové za pomoc při pečení sladkos-
tí na všechny akce. Za práce spojené s 
výrobou betlému p. Jiřímu Nováčkovi, 
Rudolfovi Novotnému, Josefu Bartoš-
kovi a Ivo Bromovi. 

Mockrát děkuji všem a těším se na 
další dobrou vzájemnou spolupráci. 

Říčanští dobrovolníci, z.s.
Hana Bromová
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Ochotnický spolek Pozpátku

Nápad obnovit u nás na vesnici 
ochotnický spolek, se zrodil v hlavách 
dvou zapálených divadelnic; a to Jany 
Fialové a Kateřiny Kobáňové. Chtěly 
navázat na dobu rozkvětu této bohulibé 
činnosti v Říčanech, kterou postupem 
času vytlačily vymoženosti moderní 
techniky. 

A tak se v září 2012 sešla hrstka nad-
šenců a lidí zapálených pro věc. Zprvu 
probíhaly zkoušky na Marečkově louce, 
poté se soubor přesunul do sálu Kultur-
ního domu.

Naší divadelní Múzou a tzv. srdcem 
divadla se stala paní Ludmila Franzová, 
která chtěla navázat na své účinkování 
v prapůvodním ochotnickém spolku. I 
díky své dlouholeté mentorské a diva-
delní praxi chtěla přilákat znovu mladou 
generaci k divadelním prknům.

Spolek v dnešní době čítá zhruba 10 
dospělých, kteří se aktivně podílejí na 
chodu divadla.

Kulisy, rekvizity a vše k tomu potřeb-
né si vyrábíme sami, svépomocí a hlavně 
díky dvěma velice manuálně zručným 
členkám.

V dubnu 2013 jsme odehráli svou 
první premiéru -  Čertovskou pohádku 
Jiřího Žáčka.  Tato pohádka byla veli-
ce vděčná, s dospělými hrály i děti, hra 
byla plná hezkých písniček, které nám 
složil hudební skladatel z Ostrovačic, 

pan Zdeněk Pololáník. Lidé, po rocích 
hladu, nás odměnili velkým potleskem a 
pro úspěch jsme museli představení při-
dávat. Celkem jsme pohádku reprízovali 
pětkrát.

V prosinci 2013 jsme měli tu čest 
hrát pohádku na adventních trzích na 
náměstí Svobody v Brně. Zkušenost to 
byla k nezaplacení. I když se hrálo ve ztí-
žených podmínkách venku, v mrazivém 
ovzduší a kulisy jsme museli pracně při-
vézt, stálo to jednoznačně za to a všich-
ni jsme si odnesli cenné zážitky do bu-
doucna. Také jsme měli možnost mluvit 
a zpívat na porty, na přenosné mikrofo-
ny, což se nepoštěstí jen tak někde.

Rok 2014, přesněji 20. červen, nám 
přinesl další premiéru -  Dívčí válku 
od Františka Ringo Čecha. Představe-
ní, které humorně vyprávělo o prvním 
neúspěšném pokusu o emancipaci žen, 
tentokráte trvalo bezmála dvě hodiny. 
Přestávku jsme vyplnili vtipným občer-
stvením dle postav ze hry. Myslím, že se 
hra opět povedla, o čemž svědčí hojná 
účast i při repríze 14. září 2014.

Svého času teď zkoušíme moderní 
pohádku O nejkrásnější princezně od 
Václava Romana. Je to originální, vtip-
ně napsaná neznámá pohádka, ve které 
nebude nouze o napětí, humor, lásku a 
odvěký boj dobra se zlem. Máte se na co 
těšit. Náš soubor posílil o nové členy a 
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naše divadelní základna dostala jasnější 
obrysy. Scházíme se v naší nové „klu-
bovně“, upravené místnosti pod jeviš-
těm, kde probíhají čtené zkoušky, které 
předcházejí těm na jevišti. 

Ráda bych apelovala na všechny, co 
mají divadlo rádi, ať už děti či dospělé. 
Nebojte se, přijďte se na nás třebas jen 
podívat. Pokud budete chtít, můžete roz-

šířit náš hubeňoučký soubor  ...  bude-
me jen rádi. Jak se říká, žádný učený z 
nebe nespadl. Vše se učíme za pochodu 
a na zkouškách je vždy kopec srandy.

Nakonec bych chtěla poděkovat 
panu starostovi a OÚ za podporu, a to 
nejen fi nanční.

Za celý soubor Pozpátku 
Kateřina Kobáňová

ZE ŽIVOTA ZÁJMOVÝCH SKUPIN
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Klub RÁČATA - pro maminky s dětmi

   Klub Ráčata zahájil v září 7. rok 
svého působení. Klub vznikl v září roku 
2008 na žádost maminek. Musím říct, 
že počáteční obavy z návštěvnosti byly 
naprosto zbytečné. Letos se scházíme 3x 
týdně v prostorách na Marečkově louce, 
a to v počtu asi 20 maminek, z toho tak 
10 s naprostou pravidelností. Pondělní 
dopolední kroužek je určen dětem od 
2 let, které jsou schopny již nějaké or-
ganizované činnosti. Jedná se o jakousi 
průpravu před vstupem do MŠ. Náplní 
je trochu cvičení, říkání, zpívání, ma-
lování, vyrábění i hraní pod vedením 
školených vedoucích Ivy Ďáskové a Lu-
cie Polanské. Doporučuji všem mamin-
kám, které nerady sedí doma a chtějí 
svým dětem neustále rozšiřovat obzory. 
Pondělní kroužek je od 9. do 11. hod. a 
navštěvuje ho asi 10 dětí. Úterní dopo-
lední herna (9 – 11 hod.) je navštěvová-
na největším počtem maminek s dětmi. 
Jedná se většinou o menší děti od 2 let, 
ale nejsou výjimkou i děti roční. A stře-

deční herna je odpolední - v čase 15:30 
až 17 hod. O chod herny v těchto dnech 
se dobře stará paní Lucie Rousková.  Do 
herny jsme pořídili spoustu nových hra-
ček a nový koberec, za což patří dík hlav-
ně Obecnímu úřadu v Říčanech. Díky 
jejich příspěvku jsme tyto věci mohli 
pořídit. Vysokou návštěvnost mívá také 
Mikulášská besídka, kdy děláme pro děti 
a jejich sourozence okolo 40 balíčků.

  Zveme všechny další rodiče mezi 
nás. Přijít lze kdykoliv během roku.

  Za všechny, kteří se podílejí na fun-
gování klubu Ráčat

Mgr. Blanka Kokojanová
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Chovatelé

Vážení spoluobčané,
dovolte mi, abych Vás v krátkosti in-

formoval o činnosti členů naší chovatel-
ské organizace.

Letošní rok jsme zahájili uspořádá-
ním již tradičního 3. stolního posouzení 
králíků. Akce proběhla 8. února opako-
vaně v příjemném prostředí motelu KO-
BERO. Letošního ročníku se zúčastnilo 
přes 50 králíků různých plemen a barev-
ných rázů. Překvapivě vysoká byla i ná-
vštěvnost laické veřejnosti. Mnoho lidí 
přiláká zvědavost, co se vlastně při stol-
ním posouzení s tím králíkem provádí a 
odchází s novými zkušenostmi a dojmy. 
O zajištění občerstvení a celkovou spo-
kojenost chovatelů i přihlížející veřej-
nosti se vzorně staral pan Petr Kokojan s 
personálem, za co je mu nutno poděko-
vat. I letos byli vyhlášeni vítězové. Nejlé-
pe hodnocenou samici přivezl pan Pavel 
Buček z Ivančic a nejlépe hodnoceného 
samce pan Martin Škvařil z Říčan.

První víkend v červnu se konala akce 
pro mladé chovatele v Ořechově u Brna 

„Chovatelské odpoledne“. Tohoto pro-
gramu pro mladé chovatele se již tradič-
ně zúčastňujeme nejen se svými zvířaty, 
ale i předáváme své praktické zkušenosti 
mladším generacím. Akce byla zdařilá, 
zakončená opékáním špekáčků a předá-
ním ocenění těm nejúspěšnějším mla-
dým chovatelům.

Na Petra a Pavla jsme uspořádali 
naši pouťovou výstavu. Tentokrát jsme 
museli výstavu uspořádat v prostorách 
lihovarských sklepů, ale díky oblíbenos-
ti a atraktivnosti byla naše výstava opět 
hojně navštívena a mnoho lidí hodnoti-
lo celou akci kladně, což nás potěšilo a 
povzbudilo do další činnosti. Všem  ná-
vštěvníkům výstavy děkujeme za pod-
poru. Je škoda, že nemáme k dispozici 
kousek pozemku, kde bychom mohli ta-
kové akce pořádat a postupně se rozvíjet.

Počátkem podzimu začne pro cho-
vatele náročný maratón výstav. Většina 
našich chovatelů má pečlivě připravený 
plán výstav, na kterých chce co nejlépe 
prezentovat svá zvířata, která od počát-
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ku roku krmí a ošetřuje.
30. srpna obeslali naši chovatelé 

prestižní Oblastní výstavu v Radosti-
cích; někteří si přivezli Čestné ceny jako 
ohodnocení nejlépe hodnocených zví-
řat. Na této zdařilé výstavě bylo celkem 
vystaveno okolo tisíce zvířat z oblasti 
Brno a Brno venkov.

4. září někteří z nás přihlásili své svě-
řence na 44. celostátní výstavu mladých 
králíků a 6. mladé drůbeže v Litovli. 
Hodnocení našich svěřenců bylo výbor-
né. Pan Škvařil Vladimír Čestná cena za 
4člennou kolekci Stříbřitý modrý a pan 
Valeš Rostislav Čestná cena za drůbež 
zdrobnělá - Wyandotka bílá a holub ple-
mene King, Pohár za nejlepšího samce 
plemena Anglický strakáč černý.

Dne 20. září jsme obeslali, pro naše 
chovatele a celkově organizaci dosti dů-
ležitou, soutěžní výstavu v Ostopovicích. 
Této soutěže se zúčastňují organizace 
Radostice, Ořechov, Ivančice, Ostopo-
vice a naše organizace. Po čtyřletém 
období se soutěž vyhodnotí a vítězná or-
ganizace přebere putovní pohár. Letošní 
první ročník vyhrála naše organizace a 
zároveň přebrala štafetu na pořádání 
této výstavy v roce 2015. Na této výstavě 
jsme získali celkem tři poháry a několik 
Čestných cen. Výstava pro naši organi-
zaci dopadla velice dobře.

Někteří naši chovatelé se také zúčast-
nili speciálních výstav pořádaných kluby 
jednotlivých plemen králíků, drůbeže a 

holubů. Škvařil Vl., Rousek Vl., Zelinka 
J., Rousková M. a Krejčí Vl. byli na spe-
ciální výstavě plemene Stříbřitý malý v 
Týništi nad Orlicí, kde Vladimír Škvařil 
získal již po desáté titul MISTR KLUBU 
ČR. Gratulujeme!!!! Valeš Rostislav se 
zúčastnil s drůbeží plemene Hempšír-
ka měděně červená speciálky v Kolíně a 
králíky plemene Anglický strakáč černý 
a modrý vystavil na speciální výstavě v 
Křenovicích, kde vyhrál pohár za celko-
vě nejlépe hodnocená zvířata a nejlepší 
4člennou kolekci. Speciální celostátní 
výstavy jsou to nej, čeho může chovatel 
dosáhnout; potom už jen mezinárod-
ní výstavy. Po uzávěrce tohoto čísla nás 
čeká účast na Jihomoravské výstavě v 
Břeclavi, o které Vás budeme informovat 
v příštím čísle.

Závěrem mi dovolte, abych poděko-
val všem, kteří nás jakkoliv podporují a 
popřál všem pěkné svátky a pohodový 
nový rok 2015.

Za výbor ZO ČSCH Říčany u Brna 
Valeš Rostislav
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X-Triatlon

V sobotu 28. června 2014 se v Ří-
čanech u Brna uskutečnila sportovní 
akce s názvem X-triatlon. Jednalo se 
o závod pro širokou sportovní veřej-
nost, včetně dětského Minitriatlonu 
na zkrácených tratích.

Ještě před startem hlavní katego-
rie odstartovali nejmenší závodníci, 
kteří se odvážně poprali se svou tratí 
a všichni za svůj statečný výkon (ze-
jména ti nejmenší - tříletí) obdrželi 
diplom a sladké ocenění. Nejrychlej-
šího času dosáhl Kryštof Šípek, mezi 
dívkami se prosadila Sára Gladišová.

Za slunečného a teplého letního 
počasí se na start postavilo celkem 44 
mužů a žen, aby zdolali celkem 500 m 
plavání v říčanském přírodním kou-
pališti, 18 km na horském kole (cel-

kem 3 okruhy v okolním terénu) a 
závěrečný šestikilometrový běh.

Již po plavecké části bylo zřejmé, 
kdo patří mezi elitu. Rychle se vytvo-
řila vedoucí skupina v čele s Danem 
Novotným. Pořadí se již neměnilo a 
náskok vedoucího závodníka na dru-
hého Martina Kleibla v cíli činil 6 mi-
nut. V ženách si prvenství pohlídala 
tradičně Magda Krejčová, následova-
ná Šárkou Horákovou a Lucií Cibul-
kovou. Obdiv zaslouží teprve jedenác-
tiletá Kája Kleiblová, která po vzoru 
tatínka, i přes defekt, zdolala celou 
trať dospělých.

Akce i přes několik defektů dopad-
la úspěšně, nikdo se nezranil a všichni 
si odnesli pamětní diplom a vítězové 
věcná ocenění.



Říčanské klepeto  53

ZE ŽIVOTA ZÁJMOVÝCH SKUPIN

Díky Vám Tříkrálová sbírka opět pomůže potřebným

V těchto dnech vrcholí přípravy 
již patnáctého ročníku Tříkrálové 
sbírky, která odstartuje s novým ro-
kem a potrvá do 14. ledna 2015. Jde o 
největší dobrovolnickou akci v zemi, 
která je součástí tradice a umožňuje 
veřejnosti podílet se spolu s Charitou 
na pomoci lidem v nouzi.

Prostředky z Tříkrálové sbírky kaž-
doročně významně přispívají k udr-
žení, zkvalitnění a rozšíření nabídky 
sociálních a zdravotních služeb v re-
gionu; poskytovaných Oblastní cha-
ritou Rajhrad.

Z prostředků TS 2015 bude poří-
zeno vybavení nového zařízení Chrá-
něného bydlení sv. Luisy určeného 
pro osoby s demencí, jehož provoz 
bude zahájen v lednu 2015. Další 
prostředky pomohou nevyléčitelně 
nemocným v hospici sv. Josefa napří-
klad příspěvkem na nákup léků proti 
bolesti a zdravotnického materiálu, 
podpoří činnost dobrovolníků, kteří 
jsou nedílnou součástí hospicového 
týmu a také zajistí provoz odborné-
ho sociálního poradenství, které je 
zdarma poskytováno osobám dlou-
hodobě pečujícím o nevyléčitelně 
nemocné.

Díky Vašim darům bude možné 
přispět na provoz charitní pečovatel-
ské a ošetřovatelské služby v regionu 

a usnadnit tak život se-
niorům a lidem se zdra-
votním znevýhodněním, kteří z dů-
vodu věku, chronického onemocnění 
nebo zdravotního postižení, potře-
bují pomoc druhých.

Peníze pomohou mládeži ohrože-
né negativními společenskými jevy, 
kterým se věnují sociální pracovníci 
Nízkoprahového centra Vata v Žid-
lochovicích. Část výtěžku poputuje 
také do salesiánského střediska Don 
Bosko Hospet v Indii, které vyhledá-
vá děti zneužívané k práci, poskytuje 
jim pobytovou službu, roční základní 
školní vzdělávání, zdravotní péči a 
stravu a ve spolupráci s rodinou ná-
sledné umístění do klasických škol.

Další prostředky budou věnová-
ny na pomoc rodinám s více dětmi 
v nouzi a v případě živelných kata-
strof na humanitární pomoc v České 
republice a zahraničí. Více o podpo-
řených projektech najdete na www.
rajhrad.charita.cz.

Oblastní charita Rajhrad děkuje 
Vám všem, kteří vlídně přijmete ko-
ledníky, otevřete svá srdce a štědré 
dlaně a pomůžete tak mnoha potřeb-
ným a lidem v nouzi. Velké díky patří 
i samotným koledníkům, kteří věnují 
nezištně svůj čas ve prospěch pomoci 
druhým.



54 Říčanské klepeto

ZE ŽIVOTA ZÁJMOVÝCH SKUPIN

Tříkrálovým koledníkům požeh-
ná otec biskup Mons. Vojtěch Cikr-
le při mši svaté na Petrově v pátek 2. 
ledna v 15 hodin. Tato akce je spo-
jena s losováním kolednické soutěže 
a pro koledníky je připraveno teplé 
občerstvení.

V neděli 4. ledna v 18 hodin mů-
žete na programu ČT1 zhlédnout 
přímý přenos Tříkrálového koncertu 
z Městského divadla v Brně.

Podpořit Tříkrálovou sbírku mů-
žete také zasláním dárcovské SMS 
KOLEDA na číslo 87 777. V roce 
2015 proběhne Tříkrálová sbírka v 
sobotu 3. ledna 2015.

Koordinátorka sbírky 
za OCH Rajhrad: 

Ing. Hana Bělehradová, 
mobil: 737 220 085, 

hana.belehradova@rajhrad.charita.cz

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Dne 11. 10. 2014 jsme vzpomněli 
smutného výročí 25. let od náhlého 

úmrtí naší maminky a babičky 
paní Libuše Nováčkové.

Za tichou vzpomínku děkují 
syn a dcery s rodinami 
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SK M-Aerobik Academy v roce 2014

Zdravíme všechny příznivce spor-
tu, především aerobiku. Touto cestou 
bychom se s vámi rádi podělili o no-
vinky a události, které se v našem spor-
tovním klubu udály za rok 2014.

V současné době máme asi 50 zá-
vodníků, z toho 21 dětí z Říčan. Kromě 
tréninků aerobiku dětí a mládeže vede-
me téměř každý den také lekce pro ve-
řejnost. S dětmi navštěvujeme závody 
týmů i jednotlivců po celé republice, 
ale nabízíme také možnost doprovod-
ného programu na plesy, večírky, spor-
tovní i jiné akce. 

Jednou z hlavních činností naše-
ho sportovního klubu je příprava dětí 
na závody v aerobiku. SK M-Aerobik 
Academy v roce 2014 nasbíral mnoho 
úspěchů. Sezonu jsme začali jako tradič-
ně domácím závodem M-Aerobik Cup, 
kde naše závodnice slavily úspěch i přes 

obrovskou konkurenci dalších 250 zá-
vodníků z celé Moravy. V kategorii 8-10 
let obsadila 6. místo Rozálie Drápalová 
a na 4. místo dosáhla Aneta Žilková. V 
kategorii 11-13 let jsme vybojovali dva 
nejcennější kovy. Stříbro si odnesla Na-
tálie Neklapilová a zlato viselo na krku 
Beatě Hvězdové. V kategorii 14-18 let se 
dařilo nejlépe. Z šesti umístěných pat-
řila čtyři děvčata k našemu týmu. Šestá 
Mirka Prokešová, bramborová Dorota 
Ryšánková, stříbrná Lucie Pokorná a 
zlatá Markéta Bartoňková. V kategorii 
19-25 let na bronzovou medaili dosáhla 
Michaela Brychtová.  Druhé závody jed-
notlivců, tentokrát ve Zbýšově, se taktéž 
vydařily a SKMAA se stal opět nejúspěš-
nějším klubem dne. Domů jsme si při-
vezli pět medailí, mezi nejcennější patří 
určitě zlatá medaile a obrovský úspěch 
začínající závodnice Barči Kopečné.  
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Sezonu jsme odstartovali dobře; to 
jsme však ještě netušili, jaké úspěchy nás 
v roce 2014 čekají se skupinovými cho-
reografi emi. V jarním období jsme se 
zúčastnili celkem devíti závodů v rám-
ci soutěže Aerobic Tour, Děti Fitness a 
Česko se hýbe. Step tým v kategorii 8-10 
let ve složení Aneta Žilková, David Pe-
likán, Tereza Mašková, Adéla Kadleco-
vá, Aneta Bradová, Rozálie Drápalová, 
Vendula Sobotková a Tereza Gabrišová, 
se může pochlubit osmi medailemi, z 
toho pět bronzových, jedna stříbrná a 
dvě zlaté. Fitness tým v kategorii 14 a 
více let ve složení Natálie Neklapilová, 
Beata Hvězdová, Michaela Hnátková, 
Lucie Pokorná, Markéta Bartoňková, 
Mirka Prokešová, Pavlína Kokojanová 
a Michaela Brychtová, měl nádhernou 
sezonu plnou radostných zážitků v po-
době devíti medailových umístění. V 
tomto roce tento tým získal jednu bron-
zovou medaili, jednu stříbrnou a sedm 

zlatých medailí. Obrovský a v počátcích 
nečekaný úspěch těchto dvou týmů byl 
zakončen zlatými medailemi na Mia 
Festivalu, celorepublikovém fi nále sou-
těže Děti Fitness, které se konalo na 
konci května v Praze.

Krásná umístění jsme posbírali na 
listopadových závodech v Tlumačově 
a v Moravských Budějovicích. Nyní nás 
čekají ještě závody jednotlivců v Bystřici 
nad Pernštejnem a sérii letošních závo-
dů a vystoupení zakončíme v sobotu 13. 
prosince ve 13 hodin v KD Říčany, kde 
rodičům a kamarádům předvedeme, co 
jsme se v novém školním roce naučili. 

Doufáme, že závodní sezona 2015 
bude alespoň z poloviny tak úspěšná, 
jako ta letošní. Sportovní klub SK M-
-Aerobik Academy vám přeje příjem-
né prožití vánočních svátků a mnoho 
úspěchů do nového roku.

Za SK M-Aerobik Academy
Martina Cihlářová 
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TJ Sokol Ostrovačice

V srpnu a září proběhla v sokolov-
ně rekonstrukce parket. Cvičit se za-
čalo od 1. 10. dle rozvrhu, který je na 
našich stránkách /ostrovacicetjsokol.
webnode.cz./ Nově začal fl orbal žáků 
a cvičení žen. Posunul se začátek cvi-
čení rodičů s dětmi z 16 na 16:30 hod.

10. října jsme se již podeváté sešli 
na „ Ostrovačickém svícení a štrůdlo-
vání“, které pořádáme ku příležitosti 
zahájení cvičení dětí. K vidění bylo 
30 krásně vyřezaných dýní a hlavní 
cenu již tradičně vyhráli Čapounovi 
se svým majákem. 8. listopadu jsme 
uspořádali sportovní zábavu na téma 
Slavnostní zahájení olympijských her. 
Přivítali jsme sportovce z celého světa 
a sportovci z Řecka zahájili olympiá-
du tradiční Zorbou. V jedenáct hodin 
si místní akvabely připravily úžasné 
vystoupení. Zábava se vydařila a kaž-
dý kdo nepřišel, může litovat. 

19. prosince 2014 připravujeme 
pro děti a kamarády ze Zámečku ve 
Střelicích Vánoční besídku. Pokud 
máte zájem o cvičení v TJ Sokol Ost-
rovačice, přijďte, rádi vás uvidíme.

Přejeme všem cvičencům, ale i 
všem lidem dobré vůle, příjemné pro-
žití svátků vánočních a v novém roce 
2015 hodně štěstí a zdraví.

 

Dětské hody
V letošním roce se uskutečnily již 

10. Dětské hody, kterých se zúčastni-
lo 58 tančících dětí. Protože byl počet 
rekordní, museli jsme děti rozdělit do 
tří skupin a každá skupina si připra-
vila své vystoupení. Po předání ho-
dového práva a průvodu po městysi 
jsme se sešli za sokolovnou, kde se 
uskutečnil hlavní program a podě-
kování všem, kteří se za těch 10 roků 
přičinili o to, aby se Dětské hody staly 
tradicí. V letošním roce vystoupili se 
svým pásmem i vedoucí. Dětské hody 
se vydařily a už nyní se připravujeme 
na 11. Dětské hody, které se uskuteční 
13. 6. 2015. V současné době máme 50 
dětí, které tančí ve třech skupinách. V 
září jsme vystupovali na Folklorním 
festivalu ve Velké Bíteši a 11. listopa-
du v Ostrovačicích na Setkání senio-
rů. Děti jsou šikovné a je vidět, že je 
tancování baví. 

Přejeme všem krásné Vánoce a 
v novém roce hodně štěstí a zdraví. 
Buďte veselí, zpívejte a tančete. To k 
životu patří. 

Za TJ Sokol Ostrovačice 
Ing. Anna Smutná
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SVČ Rosice

AKTUÁLNĚ
SVČ Rosice hledá hlavního vedoucího 
na vedení příměstského tábora v někte-
rém z těchto termínů: 
  3. -  7. srpna 2015
17. - 21. srpna 2015
24. - 28. srpna 2015
Pro více informací kontaktujte: bresti-
cova@svcrosice.cz

Dětský karneval, 25. 1. 2015  
KD Cristal, Rosice. Bližší informace 
budou k dispozici na stránkách SVČ 
Rosice (svcrosice.cz) a na facebooku za-
čátkem ledna.

JARNÍ PRÁZDNINY NA HORÁCH
Lyžařský kurz o jarních prázdninách 
pro děti a mládež, 21. – 28. 2. 2015
Penzion Mlýnek v Prkenném dole u 
Žacléře. Fantastické lyžování na dlou-
hých sjezdovkách v Krkonoších, se 
snowparkem a pěti druhy lanovek. 
Vhodné pro začátečníky i pokročilé. 
Cena 4 690 Kč. V ceně je ubytování ve 
dvou až čtyřlůžkových pokojích, výuka 
na svahu, plná penze, doprava autobu-
sem z Rosic, pedagogický a zdravotnic-
ký dozor, odměny.  Můžete se těšit na 
upravené svahy, zábavné večerní pro-
gramy, výlet do Trutnova do bazénu a 
osvědčené vedoucí. 
Kontakt: bresticova@svcrosice.cz

Jarní prázdniny na ho-
rách pro rodiče s dět-
mi, 21. – 28. 2. 2015
Chata Edison – Karlov, Jeseníky.
Cena: děti do 3 let zdarma (bez nároku na 
lůžko a stravu), děti do 6 let 3 400,- Kč, děti 
6 – 10 let 3 550,- Kč, ostatní 3 900,- Kč.
V ceně je ubytování v chatě Edison, plná 
penze, pitný režim, pedagogický dozor, 
zdravotník, výuka na svahu, sportovní a 
výtvarné aktivity, odměny, fotky ze zá-
jezdu. Chata disponuje saunou, šipkami 
a stolním fotbálkem. Lyžování - Karlov 
pod Pradědem a Malá Morávka, cel-
kově 17 vleků, Toto středisko se stalo 
největším lyžařským rájem na Moravě. 
Vzdálenost chaty od vleků 200 metrů. 
Kapacita míst omezena, proto neváhejte 
a rezervujte si místo již teď.
Kontakt: volankova@svcrosice.cz

Jarní prázdniny v Rakouském Osttirol, 
středisko Martei, 21. - 27. 2. 2015
Polopenze (snídaně formou bufetu a 
večeře o 3 – 4 chodech. Výborná česká 
kuchyně!!!)
Gästekarta: má význam ke slevám

Hotel LUBLASS 3* - hotel má českého 
majitele a personál, takže se zde budete 
cítit jako doma. Dále disponuje saunou, 
soláriem, IC kabinou, posilovnou, vel-
kou restaurací, pizzerií a salonkem. Je na 



Říčanské klepeto  59

CO SE DĚJE V OKOLNÍCH OBCÍCH

tichém a slunném místě, s velkým parko-
vištěm, 3,5 km od lanovky a centra. Pivo, 
káva a další nápoje jsou pro ubytované v 
hotelu za mnohem nižší ceny než venku 
– téměř za české ceny!!! Hotel byl nedáv-
no renovován.  Zastávka bezplatného 
skibusu je přímo před hotelem (jede do 
centra a ke schůdkům na lanovku).
Středisko: MATREI, 1100 m/m; půvab-
né a kompletně vybavené středisko je 
přímo pod jižní stranou nejvyšší hory 
Rakouska GROSSGLOCKNER 3797 

m/m. Při dobré viditelnosti je vidět 63 
vrcholů přes 3000 m/m !!! Je to oblast, 
kde jsou nejen nádherné hory a příroda, 
ale záruka sněhu i hodně slunce. Kou-
pání je možné v hotelu Rauter. Před 3 
roky zde vznikl nový moderní lyžařský 
superareál se 110 km sjezdovek!!!, pro-
pojením středisek MATREI a KALS, 
obsluhovaný 9 lanovkami a 6 vleky.
Lyžování sjezdové 4*  v místě: od 920 
m/m  do 2600 m/m, 110 km uprave-
ných sjezdovek. Běžecké tratě: 25 km.  

Skipas opravňuje lyžování mimo jiné  v: 
- MALLNITZ, 2*  1287 – 2636 m. n. m. 31 km sjezdovek
- MOLLTAL-LEDOVEC, 3* 2200 - 3122 m. n. m. 48 km sjezdovek
- HELIGENBLUT, 3*  1301-  2902 m. n. m. 55 km sjezdovek
- KALS + MATREI 4*  920 -  2600 m. n. m. 110 km sjezdovek
- DEFEREGGENTAL, 2* 1400 -  2525 m. n. m. 35 km sjezdovek
- SILLIAN, 3*   1087 - 2407 m. n. m. 40 km sjezdovek
- OBERTILLIACH, 2*  1450 - 2248 m. n. m. 16 km sjezdovek

Cena: 12 100,- za dospělého, 8 400,- 
mládež od 12 do 16 let, 7 100 za dítě od 
6 do 12 let, dítě do pěti let ZDARMA!!!
V ceně je zahrnuto ubytování, skipas, 
polopenze a pobytová taxa.                                            
Kapacita míst omezena, proto neváhejte 
a rezervujte si místo již teď.
Přihlášky a podrobné informace knoti-
gova@svcrosice.cz.

Příměstský tábor – Jarní prázdniny s 
Mr. Beanem, 23. - 27. 2. 2014
SVČ Rosice - každý den od 7.00 – 16.00 hod.

Cena tábora 1180,- Kč.
V ceně tábora je zahrnut pedagogický 
dozor, veškerý materiál, CD s fotem, 
odměny, diplomy, obědy, pitný režim.
Přijďte se o Jarních prázdninách pobavit 
a zasmát s nesmrtelným  Mr. Beanem a 
jeho roztomilým medvídkem. Centrála 
akce – Středisko volného času. Každý 
den vás čeká fi lm, z něhož Mr. Bean a 
medvídek vystoupí, aby vás doprovázeli 
hrami a soutěžemi plnými legrace a zá-
bavy.  Když se nepotrháte smíchy, tak už 
nikdy…. 
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Těší se medvídek a spol.
Pro více informací kontaktujte: mury-
cova@svcrosice.cz, 734 468 001

PLÁNUJEME NA LÉTO
Zájezd pro rodiny s dětmi s doprovod-

CO SE DĚJE V OKOLNÍCH OBCÍCH

Webový projekt informuje 
o aktuálním dění na Rosicku

Již několik let provozujeme portál 
www.Rosicko.cz, ve kterém se snažíme 
informovat o všem, co se v tomto regi-
onu děje. Snažíme se publikovat to nej-
důležitější - od nejnovějších zpráv, přes 
kulturní události, až po sport a politiku. 
Portál není zaměřen na specifi cké téma, 
a proto si na něm každý najde něco za-
jímavého. Kromě toho máme i několik 
dalších portálů z okolí Brna. 

Denně aktualizujeme databázi za-
městnání a brigád na Rosicku. Zdarma 
nabízíme možnost vložit inzerát a fi rmy 
se mohou bezplatně zaregistrovat v nej-
obsáhlejším katalogu v regionu. Portál 
denně navštěvuje 600 pravidelných čte-
nářů.

Nabídka spolupráce
Pořadatelům akcí či fi rmám je určena 

nabídka reklamní spolupráce či mediál-
ního partnerství. Svou reklamu můžete 
cílit na daný region, aby ji viděla jen cílo-
vá skupina zákazníků, anebo můžete své 

služby propagovat na vybraných portá-
lech, klidně i na všech dvanácti. Vzhle-
dem k tomu, že má náš portál vysokou 
návštěvnost, můžeme zaručit, že se člán-
ky dostanou k mnoha lidem vybraného 
regionu.

Všechny portály jsou úzce provázány 
s Facebookem. Články pravidelně publi-
kujeme na našich facebookových strán-
kách, navíc si naši čtenáři mohou sami 
‘lajknout’ vybrané články. Ty se potom 
zobrazí i jejich přátelům. Náš facebooko-
vý profi l má více než 500 fanoušků.

Náš článek o úspěchu rosických žáků 
v literární soutěži, rozšířilo dále za jediný 
den 16 uživatelů Facebooku. Čtenáři na-
víc pravidelně soutěží o hodnotné ceny.

Naší prioritou je vaše spokojenost, 
ať už jste naším čtenářem, inzerentem či 
partnerem. S každým zájemcem o spolu-
práci komunikujeme individuálně a rádi 
splníme vaše požadavky.

ným programem *CHORVATSKO –  
*BAŠKA VODA – * VILA PAPAGAJ
26. 6. – 5. 7. 2015, Cena v jednání
Kapacita míst omezena, pro podrobnější 
informaci kontaktujte paní Volánkovou: 
volánková@svcrosice.cz, 604 854 810  
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fi rma OMEGA24 s.r.o. nabízí komplexní služby v oblasti informačních 
technologií s hlavním zaměřením na: 
• externí správa IT malých a středně velkých fi rem 
• snižování nákladů, efektivita business a ITC procesů 
• HW/SW/IT audit, SWOT analýzy, IT projekty a řešení 
• odborné poradenství a konzultace 
• dodávky a instalace PC, notebooků, tabletů, tiskáren, zálohovacích 

zařízení, operačních a kancelářských systémů, síťových zařízení a 
dalších HW/SW

• záruční a pozáruční servis renomovaných značek
• individuální školení dle potřeb zákazníka 

info@omega24.cz
+420 602 778 395, +420 603 254 455  

• Elektroinstalace
• Rozvaděče, revize
• EZS – zabezpečovací systémy
• CCTV – kamerové systémy
• LAN – počítačové sítě
• STA – televizní rozvody

info@elektromontaze-brabec.cz
tel.: 603254455
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Obec Říčany 

nám. Osvobození 340 
664 82 Říčany
  
IČ: 00282537
  

Úřední hodiny 

Pondělí a středa 8–12 a 13–17 hod. 

Telefonní čísla a e-mailové adresy 

Starosta: Ing. Jan Studený

546 427 337, 724 303 746 starosta@ricanyubrna.cz 

Místostarosta: Mgr. Radovan Křivánek

602 132 480, mistostarosta@ricanyubrna.cz 

Matrika: Vladimíra Křivánková

546 428 044, obec@ricanyubrna.cz 

Účetní: Ing. Stanislava Volavá

546 427 437, ucetni@ricanyubrna.cz 

Pokladna: Eva Škvařilová

546 427 501, pokladna@ricanyubrna.cz
 

www.ricanyubrna.cz


